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A gyermekek szolgálata a legfontosabb
ŐSZI KAVALKÁD AZ EVANGÉLIKUS ÓVODÁBAN 

HAGYOMÁNYOK

Gyermekünk életében meghatározó élmény az óvodás korszak, 
noha azt hinnénk, kicsi még ahhoz, hogy később emlékezzen rá, 
mi minden történt az oviban. Ez a korszak a magvetés ideje, és nem 
mindegy, milyen hatások, impulzusok érik apró világukat. És bi-
zony emlékeznek majd a mondókákra, mesékre, tánclépésekre, a 
közös szüreti élményekre, melyeknek már szinte csak a gyerekek 
az őrzői. 

Automatizált világunkban szinte 
már csak emlékeinkben élnek a 
hajdani családi, baráti, jószomszédi 
kapcsolatokat is erősítő szüretek, 
amikor heteken át hol egyik, hol 
másik szőlőtáblába álltunk és 
hangos jókedvvel takarítottuk be 
a termést. A kalákában végzett 
munka öröme ma már a múlté, és 
azt kell mondani, hogy a hozadéka-
itól is megfosztottuk magunkat. Az 
együtt töltött idő a munka mellett a 
nagy beszélgetésekre, de még közös 
éneklésre, nótázásra is lehetőséget 
adott. Nem véletlen tartottak ré-
gebben szüreti végzőket, bálokat, 
mulatságokat a betakarítás végén. 
Ez a kedves, nosztalgikus időszak 
egy kicsit beköltözik az óvoda falai 
közé, hiszen az evangélikus oviban 
már régi hagyomány, hogy megmu-
tatják a gyerekeknek, milyen is volt 
régen a szüret. Ahogyan azt Szarka 
Rita, az intézmény megbízott ve-
zetője mondta, az óvoda mindig 
is zászlójára tűzte a hagyományok 
éltetését, megismertetését. Az idei 
szüreti projekthéten is tartalmas 
programok várták a gyerekeket. 
– Hálásak vagyunk a Galántai 
családnak, akik néhány éve a sző-
lőterületükön biztosítják az ovis 
szüret lehetőségét. Így aztán már a 
lovas kocsizás, csettegőzés is nagy 
élmény a gyerekeknek, a szüretről 
és az azt követő közös játékról nem 
is beszélve – meséli Rita. – Termé-
szetesen mindig felkészítő beszélge-
tések, foglalkozások előzik meg az 
alkalmat, így a gyerekek már kellő 

kíváncsisággal várják a nagy napot. 
Idén remekül sikerült a táncház is, 
hogy a tánclépések tanulásán túl 
milyen közösségformáló és építő 
ereje is van a programnak. Egymás 
segítése, párokba rendeződése igazi 
csapattá kovácsolta az apróságokat. 
A hét további eseményeit erősítette a 
közös torna Niki óvó nénivel, hiszen 
a testmozgásra, az egészségre nevelés 
is fontos feladatunk. A záróprogram 
mindenkor az óvó nénik és dajka 
nénik meseajándéka, akik az idén a 
Nagytakarítás a Napnál c. mesével 
örvendeztették meg a gyerekeket –
összegezte a szüreti kavalkád hetét 
Szarka Rita. 
A több évtizede az oviban dolgozó 
óvónő megbízott vezetőként igyekszik 
őrizni és óvni a jó gyakorlatokat és 
továbbgondolni, új szemlélettel gaz-
dagítani a mindennapokat, melyekben 
most jelentős súllyal hat a járvány 
okozta megelőzés, az óvintézkedések. 

– Nagy gondot fordítunk a folya-
matos fertőtlenítésre, a gyerekekkel 
megbeszéljük, miért is van szükség 
arra, hogy gyakrabban mossunk 
kezet vagy használjuk a fertőtlení-
tőket, és reggelente az érkezéskor 
mire is való a hőmérős ellenőrzés. 
A folyosókon, csoportszobákban 
fertőtlenítő illóolajakat párologta-
tunk Németh-Garami Helga jóvol-
tából, aki jó ismerője ezeknek, és a 
szülői közösségünknek is alkotó tag-
ja. Ez most egy kényszerállapot, és 
reméljük, túl leszünk rajta mielőbb, 
hiszen ez sok programunkat felülírt. 
Nem tudtuk a tervek szerint tartani 
a szülők szemináriumát, csak kisebb 
csoportbontásokban, és elmaradt a 
szüreti kalácssütés is elővigyázatos-
ságból. Óvodánk 30 éves jubileuma 
alkalmából viszont az MTV értékes 
összeállítást készített. Két mun-
kaközösség dolgozik igen aktívan 
az óvodában, a környezeti és az 
anyanyelvi munkacsoportok egész 
évre elkészítették azokat a terveket, 
melyek a gyermekek szolgálatát 
tekintik a legfontosabbnak. Így az 
előttünk álló időszakban örülnénk, 
ha sor kerülhetne az új gyermekek 
avatóünnepségére, de szívünk 
mélyén készülünk a hagyományos 
Márton-napra, várjuk a Mikulást, az 

adventi hetek programjait. Azt még 
nem tudjuk, mennyire lehet majd el-
mélyülni ezekben a programokban, 
de igyekszünk a legtöbbet kihozni 
mindenből. A hétköznapok pedig 
az alkotó, egymást segítő és építő 
munkáról szólnak.  A péntekenként 
szervezett keresztyén napon az óvó 
nénik névvel ellátott pólókban töltik 
a napot, együtt készítjük a reggelit és 
fogyasztjuk el közös imádság után a 
gyerekekkel – sorolta Rita a felada-
tokat, melyekből ő maga is kiveszi a 
részét, hiszen csoportban is végzi az 
óvónői teendőket. 
Még arról a hosszú távú tervről is 
beszélt, hogy a jelenlegi fóliakert 
mellé a régi elbontott óvoda helyén 
szeretnének egy fűszernövénykertet 
is létrehozni, mely nagymérték-
ben segíti a gyerekek íz-, illat- és 
érzésvilágának fejlődését. Illetve 
még ha furcsán is hangzik vidéki 
viszonylatban, egy állatsimogató is 
készül majd, ahol alkalmi szállást 
nyitnak, amikor egy-egy háziállat 
ismerkedés céljából az oviba érke-
zik. Mint mondta, a közösségépítés, 
az egymásra figyelés most a legfőbb 
feladat, ami jó alapokat jelent a to-
vábbi építkezéshez. 
Fotó: Bíró Róbert

-sé- 

Szivattyúkra pályázott a város
EGY HÓNAPON BELÜL CSERÉLNEK A RÉGIEKBŐL 

Megyei 
kitüntetések  

Mátyus Zoltán, a Kiskunvíz Kft. ügy-
vezető igazgatója és Temerini Ferenc 
polgármester szinte egymásnak adták 
át azt a tizennyolc szivattyút, amely 
a város szennyvízelvezetését hivatott 
javítani. 
A közel hatmillió forintos beszerzés 
fele önkormányzati önerő, a másik fele 
azonban pályázati forrás, melyre a város 
nyújtott be igényt a Kiskunsági Vízi-
közmű-szolgáltatóval együttműködve.  
Szeptemberben megérkeztek a szivaty-
tyúk, melyeket beüzemelésre átadott 
a város a szolgáltatónak. Takó Gábor 
(képen) szennyvízágazati főmérnök la-
punknak elmondta, hogy Soltvadkerten 
mintegy száz darab átemelő működik 
kisteljesítményű szivattyúkkal.  Ezek 
pótlását célozták meg, mivel nagyon 

sok, napi szintű probléma merül fel. 
Így a legrégebbieket kiveszik, lecserélik 
egy hónapon belül. Várhatóan nem lesz 
annyi dugulás, de ezzel még nem oldód-
nak meg gondok, folyamatosan cserélni 
kell a szivattyúkat a város egész terüle-
tén. A szakember azt is elmondta, hogy 
továbbra is sarkalatos kérdés a lakossági 
felelősség, hiszen rengeteg feldolgozha-

tatlan anyag kerül a rendszerbe. A ned-
ves törlőkendők az üzemeltetők legna-
gyobb ellenségei, rendszeresen leégnek 
a szivattyúk, dugulásokat okoznak.  
Ilyenkor ősszel a szennyvízminőségre 
kell figyelni, hogy a bekerülő borászati 
anyagok ne borítsák fel a kémiáját. 
A szivattyúk kizárólag a szennyvíz 
elvezetésére hivatottak, az esővíz-elve-
zetés nem tartozik a szolgáltató kom-
petenciájába. Ugyanakkor folyamatos 
„füstöléses” ellenőrzéseket végeznek a 
városban, és ahol az esővíz-elvezetésre 
kötéseket találnak, ott bizony füstöl az 
eresz. Egyelőre a városban még nem 
találtak erre gyakorlatot, de a térségben 
már több helyen, ami súlyos bírsággal 
jár. Érdemes tehát komolyan venni és  
megelőzni a bajt.                                      sé

A Bács-Kiskun Megyei Közgyűlés 
ünnepi ülésén egy 26 éves hagyo-
mánynak tettek eleget azzal, hogy 
méltatták és megünnepelték azokat, 
akik kiemelkedő teljesítményükkel 
odaadóan szolgálták és szolgálják fo-
lyamatosan térségünket, megyénket.

Öröm számunkra, hogy a megye 
legjei között köszönthetjük Daróczi 
Csaba természetfotóst, a Bács-Kiskun 
Megye Kultúrájáért-díjasát és büszkék 
vagyunk Szomor Dezsőre is, aki Bács-
Kiskun Megye Vidékfejlesztéséért-
díjat vehetett át. A szomszéd település 
kitüntetettje ugyan, de nagyon sokan 
ismerjük és tiszteljük városunkban is 
a tázlári Horváth János tanár urat, aki 
Bács-Kiskun Megye Ifjúságának neve-
léséért vehette át a díjat Rideg László-
tól, a megyei közgyűlés elnökétől Ka-
locsán, az érseki szentmisével kezdődő 
ünnepi közgyűlésen, ahol Font Sándor 
országgyűlési képviselőnk is tiszteletét 
tette.                                                       –é–

Működik a 
hulladékudvar 
Kárász András alpolgármester adott 
tájékoztatást a hulladékudvar működési 
rendjéről. A járványhelyzethez igazodva 
nem mindennap van nyitva, de kedden 
és szerdán 7-16 óráig kereshetik fel kizá-
rólag magánszemélyek a hulladékudvart. 
Az év hátralévő három hónapjában egy-
egy szombaton is fogadókész a hulladék-
udvar. Október 17., november 14., dec-
ember 12. az ügyeletes szombat, akkor  
8-12 óráig tartanak nyitva. Hulladékot 
tehát csak magánszemély vihet ezeken a 
napokon lakcímkártya, vevőazonosító, 
illetve a hulladékszállítási díj befizetését 
igazoló érvényes befizetési bizonylat, 
csekk ellenében. Fontos információ, 
hogy a hulladékot csak szelektíven lehet 
leadni. A sárga kukák mellé átlátszó 
zsákban kihelyezett, szétválogatott sze-
lektív hulladékot elszállítja a szolgáltató. 
Lomtalanítás továbbra is igényelhető elő-
zetes egyeztetés után. A kormány akciót 
indított az illegális szemétlerakóhelyek 
felszámolására, így a soltvadkerti la-
kosokat is kérik, hogy bejelentéseikkel 
segítsék ezek felszámolását. Amint azt 
Kárász András alpolgármester hangsú-
lyozta, a szemléletváltás ezen a területen 
is nagyon fontos. Az önkormányzatok 
sem hunyhatnak szemet a környezetet 
szennyezők ténykedései felett. A rész-
letek a város honlapján is olvashatók, 
a  Városunk fül alatt, az Aktuális hírek 
menüben, de napokon belül minden ház-
tartásba külön szórólapot is eljuttatnak a 
szükséges információval. 

A zöld felületek óvása, folyamatos biz-
tosítása nem csak feladat, de az életet 
jelentő levegő tisztaságának egyik 
legfőbb felelősei a fák, melyek olykor 
az égig érnek. Így aztán villanyveze-
tékekbe gabalyodva okoznak súlyos 
károkat, áramkimaradásokat, zárlato-
kat. Gyakori jelenség ez a tóra vezető 
platánsor esetében is, ahol az áram-
szolgáltató a biztonságos módon, de 
esztétikai igényesség nélkül csonkolja 
a fákat, melyek torzóként igyekeznek 
életben maradni. 
Amint azt Temerini Ferenc részletesen 
vázolta, az üdülőövezet irányába futó 
vezetékek több helyen nem szigetel-
tek, vagy csak részlegesen. Kiváltásuk 
hatalmas költséget jelentene a város-
nak. A fák megmentését azonban az 
önkormányzat is fontosnak tartja, így 

folyamatosan keresi a legjobb megoldás 
lehetőségét. Weppert Sándor képviselő 
már a gyűjtés, adakozás lehetőségét is 
felvetette a villanyvezeték cseréjének 
érdekében. Galántai Norbert képviselő 
úgy fogalmazott, nem lenne szerencsés 
az áramszolgáltatónak gyűjteni, remél-
hetőleg lesznek olyan pályázatok, mely-
ben erre lehetőség nyílik. Az országgyű-
lési képviselők bevonásával igyekeznek 
orvosolni ezt a gondot, és egyelőre úgy 
döntött a képviselő-testület, hogy az 
áramszolgáltató hozzájárulás nélkül 
tegye meg a szükséges lépéseket. 
A város egyéb területein is felmérik a 
fák állapotát, mivel a nyári viharokban 
több terjedelmes példány is földre ke-
rült. A katolikus templommal szemben 
lévő fasort is átvizsgálják a balesetek 
elkerülése végett.                                    -é-

A fák az égig érnek

Aki figyeli az Operatív törzs tájékoz-
tatóit, a híradásokat, az láthatja, hogy 
a mostani, második hullám sokkal 
erőteljesebben tör előre. Naponta 
közel ezer fertőzöttel emelkedik a sta-
tisztika, és ez térségünket sem kerüli 
el. Soltvadkerten, Bócsán és Tázláron 
együttesen nem éri el a tíz főt a fertő-
zöttek száma, de találtak Soltvadker-
ten is, akiknek karanténba kellett vo-
nulni. Így a bölcsőde is bezárt néhány 
hétre, október elsejétől azonban újra 
lehet gyermekeket vinni a bölcsibe. 

Amint arra dr. Pozsgai Boglárka is 
felhívta a figyelmet, nagyon fontos, 
hogy komolyan vegye mindenki a 
jogszabályi kötelezettségeket, az óv-
intézkedések betartását, még ha nem 
is kellemes a maszkok viselése, hiszen 
senkinek nem az. Sajnos sokan elbaga-
tellizálják a járványt, kritikával illetik 
az esetleges fertőzötteket, holott meg-
értésre, lojalitásra, segítségnyújtásra 
van szükség, mert, ahogy fogalmazott: 
ma ő, holnap én, holnapután akár te is 
kerülhetsz karanténba.

Hol tart a járvány?
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A 3D nyomában 
KÉPZÉSEN VETTEK RÉSZT A SZEKERES PÁLINKÁVAL FUT  A SZEKÉR

Ismét éremeső

Véget ért az V. Nemzetközi Pálinka 
és Párlatverseny Szegeden, ahol ter-
mészetesen a Szekeres Pálinka nedűi 
is képviseltették magukat és ezzel 
Soltvadkertet is. 
Az eredményhirdetésre a csodálatos 
Borostyán Birtokon került sor. 
Ahogyan arról Szekeres Sándor be-
számolt, nem várt éremesőt hozott 
a szereplésük, ami több ország 400 
mintája közül nagyon nagy siker.
Külön öröm, hogy a nevezett pálinkáik 
jó része teljesen friss, ami még nem is 
indokolná a versenyen való részvételt.
Aranyérmes lett az Irsai Olviér, 

a Feketeszeder, a Galagonya, ezüst-
érmet kapott a Csipkebogyó, a Fahéj, 
méz, alma likőr, a Vadászkeserű likőr. 
Bronzérmet kapott a 2019-es évjáratú  
Cseresznye, és az idei feldolgozású 
Cserszegi Fűszeres szőlő, és az Irsai 
Olivér törkölypálinka.
Még mielőtt elfogultsággal vádolná 
bárki is az újságot, természetesen 
folyamatosan érdeklődünk a pálin-
kafronton városunk  másik neves 
főzdéjénél is, de a Schiszler Pálinka 
elsősorban a nemzetközi versenyekre 
koncentrál, így aktuális időben termé-
szetesen arról is hírt adunk.             -é-

A tanyán élők gondjaival 
foglalkoztak 

Kiskőrösön, a Petőfi Sándor Művelődési 
Központban tanácskozott az a munka-
csoport, melynek meghívott vendégei 
és előadói a tanyán élők problémáival, 
lehetőségeivel foglalkoztak. A Bács-
Kiskun Megyei Önkormányzat kiemelt 
figyelmet fordít a hátrányos helyzetben 
élők felzárkóztatására. Az EFOP 1.6.3 
projekt öt célcsoportra fókuszál, köztük 
a megváltozott munkaképességű embe-
rek élethelyzetének javításán is dolgoz-
nak a szakemberek. A felzárkózás-po-
litikai együttműködések támogatása a 
helyi esélyegyenlőségi programokhoz 
Bács-Kiskun megyében című program 
keretében került sor a találkozóra, ame-
lyen részt vett dr. Lacziné Ritter And-
rea intézményvezető és dr. Szőke Éva 
a Máltai Szeretetszolgálat soltvadkerti 
csoportjának képviseletében. Értékes 
előadást tartott Dóka Márton rendőr 
százados, a Kiskőrösi Rendőrkapitány-
ság munkatársa, aki beszámolt a tanyán 
élők veszélyeztetettségéről, közlekedési 
nehézségeiről, fokozott figyelemmel a 
közbiztonságra. A szakember kiemelte 

a tanyagondnoki hálózat működésének 
fontosságát és kérte, hogy készüljön 
egy olyan adatbázis, melyben minden 
tanyás körzet tanyagondnoka szerepel, 
ezáltal könnyebb az együttműködés, 
követhetők a hiányterületek és a rend-
őrség is közvetlen kapcsolatba tud lépni 
az adott terület tanyagondnokával. Szá-
mos hasznos tanácsot, gyakorlati tud-
nivalót tolmácsolt a jelenlévő szakem-
bereknek. Csörszné Zelenák Katalin, a 
Falugondnokok Duna-Tisza közi Egye-
sületének elnöke a hálózat működésé-
ről tartott színes és hasznos előadást. 
A tanácskozás kerekasztal-beszélgetés-
sel zárult, ahol több gyakorlati kérdés is 
felmerült úgy a tanyán élők problémá-
inak feltérképezését, mint megoldását 
illetően is. A jelenlévők egyöntetű 
állásfoglalása volt, hogy rendszeressé 
kell tenni a segítő szakmák, ágazatok 
konzultációját, a munkacsoportülése-
ket, mert ezeken a találkozókon lehet 
összekapcsolni a területen dolgozók 
tapasztalatát a hatóságokkal, adott 
esetben a döntéshozókkal.                séva

A Cukorbeteg Klub hírei
Zsikláné Sipos Irén, a klub ve-
zetője számolt be a klub életéről. 
Úgy volt, hogy nyáron tartják 
meg a cukorbetegek civil fóru-
mát, amit tavasszal elhalasztot-
tak. Sajnos ezt is lemondták a 
szervezők, viszont az ősz folya-
mán online megvalósulhat.
Augusztus végén tartották meg 
aktuális összejövetelüket az Ali 
Baba Gyros Büfében, ahol a 
tulajdonos, Zsikla Károly látta őket 
vendégül. A finom ételek mellett jót 
beszélgettek, kihasználva a szép időt.
Kirándulásra is volt lehetőségük. 
A Kecskeméti Vadasparkba látogat-

tak el busszal, természetesen a most 
aktuális szabályokat betartva. A klub 
a soron következő csoportdélutánját a 
Király Pékségben tartja meg. 

Légrády

HIRDETMÉNY 
 
Soltvadkert Város Önkormányzata csatlakozott a Bursa Hungarica Felsőok-
tatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer 2021. évi pályázati fordulójához.  
 
Figyelem!  
 
A pályázatbeadáshoz az EPER-Bursa rendszerben egyszeri pályázói regiszt-
ráció szükséges, melynek elérése: 

https://bursa.emet.hu/paly/palybelep.aspx 
 
Azok a pályázók, akik a korábbi pályázati években regisztráltak a rend-
szerben, már nem regisztrálhatnak újra, ők a meglévő felhasználónév és 
jelszó birtokában léphetnek be az EPER-Bursa rendszerbe. Amennyiben 
jelszavukat elfelejtették, az Elfelejtett jelszó funkcióval kérhetnek új jelszót. 
 A pályázói regisztrációt vagy a belépést követően lehetséges a pályázati ada-
tok feltöltése  a csatlakozott önkormányzatok pályázói részére. A pályázati 
űrlapot minden évben újra fel kell tölteni! A személyes és pályázati adatok 
ellenőrzését és véglegesítését követően a pályázati űrlapot kinyomtatva és 
aláírva a települési önkormányzatoknál kell benyújtaniuk a pályázóknak 
a csatolandó mellékeltekkel együtt (jogviszony igazolás, jövedelem igazolás). 
 
Minden egyéb lényeges információ a www.emet.gov.hu (Bursa Hungarica) 
honlapon. 
 
Pályázati űrlapok leadása a Polgármesteri Hivatal 2. sz. szobájában. 
 
A pályázatok benyújtásának határideje: 2020. november 5. 
 
    
  Köznevelési,  Kulturális, Sport- és Egészségügyi Bizottság 

Soltvadkert Város Önkormányzata az „Összefogás a gyermekekért 
Soltvadkerten” című, EFOP 3.3.2.-16-2016-00172 azonosítószámú 
pályázati projekt keretében 3D nyomtatás elméleti alapok, terve-
zés, nyomtatás, informatikai oktatást szervezett hetedik és nyol-
cadik osztályos gyerekek számára. Ebből adódóan a soltvadkerti 
Kossuth Lajos Evangélikus Általános Iskola és AMI 24 tanulója 
2020. szeptember 23-tól egy 18 órás képzésen vehetett részt.

A Kollabor Természettudományos 
Élményközpont vezetője, Koszecz 
Sándor programvezető és munkatár-
sai élménypedagógia módszerekkel 
vezették be a gyerekeket a 3D nyom-
tatás el-méleti alapjaiba.
Mi mindenről tanulhattak a gyerekek?
• Bevezetés a 3D nyomtatásba – mi ez 
és hogyan működik?
• A 3D modellezés alapjai - megismer-
kedés a TinkerCad programmal - a 
vetületi ábrázolás alapjai (elölnézet, 
felülnézet, oldalnézet és mindezek 
egyben 3D-ben) 
• 3D rajzok készítése a TinkerCad 
programban, majd letöltés STL állo-
mányban

• Ismerjük meg a CraftBot 3D nyom-
tatót – miből készül a filament? 
• Hogyan lehet környezetbarát a mű-
anyag? 
• Hogyan nyomtat a 3D nyomtató?
• Ismerjük meg a CraftWare szoftvert 
– az elkészített 3D modellek (STL 
állományok) betöltése a programba 
– nyomtatási beállítások, lehetőségek 
– mit tud és mit nem tud nyomtatni 
a nyomtató (az alátámasztás szerepe)?
• 3D modellek szeletelése és nyomta-
tása.
A képzés megvalósítását segítette a 
HROD.Net Közösségi Fejlesztő Non-
profit Kft.

Fontos határidők gazdáknak
Galántai  Norbert képviselő az  ak-
tuális  teendőkre, határidőkre hívta 
fel a gazdák figyelmét a szeptemberi 
képviselő-testületi ülésen. Az agrár-
kamarai tagdíjakat október 31-ig kell 
rendezni, ennek összegét a kamara ál-
lapítja meg. A Nav.hu oldalon részletes 
tájékoztatást találhatnak az érintettek, 
de a falugazdász irodában is készség-
gel adnak felvilágosítást, segítséget. 
A falugazdász beszámolója szerint az 
őstermelői rendszer átalakításra kerül. 
Amint a képviselő hangsúlyozta, még 
nincs minden letisztázva, várhatóan 
november-december környékén tud-
nak erről tájékoztatást adni részletesen. 
A szüret végeztével november végéig kell 
kikérni a származási papírokat, aki újra-
telepített, annak fontos, hogy bejelentse! 
Jövőre minden egyes szőlőtőke után 10 
forintot kell fizetni a termelőknek, ami 

egyfajta szőlőfenntartási hozzájárulás, 
ezzel biztosítják az új fajták, a szapo-
rítóanyag előállítását, a szőlőterületek 
fenntartását. Galántai Norbert arról is 
tájékoztatást adott, hogy előzetes egyez-
tetések után úgy döntött a soltvadkerti 
szervező csapat, hogy a hagyományos 
Márton-napi újborkóstolót és szakmai 
napot a rendkívüli helyzetre tekintettel 
nem tartják meg. Zsikla Győző bizott-
sági elnök arról számolt be, hogy az idei 
szüret közepes terméshozammal, de a 
tavalyinál jobb felvásárlási árakkal zárt. 
Arra biztatta a termelőket, hogy mer-
jenek a csemegeszőlő irányába elmoz-
dulni, mivel borszőlőként is megállják 
a helyüket. Valamint arra is felhívta a 
figyelmet, hogy a járvány miatt munka-
nélkülivé vált soltvadkertieket részesít-
sék előnyben úgy a gazdák, mint egyéb 
foglalkoztatási lehetőséggel rendelkezők.

Elismerték
a sikeres diákokat 

Három évvel ezelőtt indult útjára az a 
szép önkormányzati hagyomány, hogy 
elismerik azokat a sikeres diákokat is, 
akik tehetségükkel, kimagasló teljesít-
ményükkel, tanulmányi, művészeti és 
sporteredményeikkel viszik városunk 
jó hírét. A Kossuth Lajos Evangélikus 
Általános Iskola és Alapfokú Művé-
szeti Iskola színvonalas képzésének, 
tehetséggondozásának, a városban 
tevékenykedő sportegyesületek nívós 
munkájának bizonyítékai a gyerekek 
sikerében mérhetők. Sajnos a járvány 
okozta elővigyázatosságból a gyerekek 
idén nem vettek részt személyesen a 
szeptemberi képviselő-testületi ülésen, 
de elhangzott méltatásuk, és termé-
szetesen az iskolában egy csoportkép 
is készült róluk a két középiskolás 
kivételével. 
Ahogyan dr. Pozsgai Boglárka bi-
zottsági elnök fogalmazta: „Szerettük 
volna látni csillogó szemeteket és azt 
a büszkeséget, amellyel az oklevelet 
és az ahhoz tartozó ajándékcsomagot 
átveszitek. Gratulálunk nektek és 

felkészítő tanáraitoknak, és reméljük, 
hogy jövő évben személyesen tudjuk 
átadni az elismeréseket, és kívánjuk, 
hogy a jövőben is hasonló eredménye-
ket érjetek el!”
A város díszes elismerő oklevele és 
ajándékcsomagja mellé a Szent Korona 
Cukrászda utalványát is megkapják a 
fiatalok. Fodorné dr. Schiszler Teré-
zia aljegyző a tőle megszokott felké-
szültséggel méltatta a diákok egyes 
területeken elért eredményeit, sikereit. 
A Vadkerti Újság hasábjain minden-
kiről írtunk az aktuális időben, így a 
részleteket ezúttal nem soroljuk. 
A kitüntetett diákok névsora: sakk 
eredményeik alapján: Csápek Mátyás, 
Sipos Kende Györk, Ürmösi Zalán, 
Kothencz Olivér és Daróczi Donát 
(felkészítő tanáruk Nagy János),
birkózásban elért sikereikkel: Gáspár 
Bálint, Németh Bálint (edző: Petróczi 
Andor), Müller Petra (edző: Kozák 
István),
úszás: Schmél Edna, Sörös Damján 
(edző: Novotny Attila).

Hetvenkedő osztálytársak 

Nagy Lászlóné Magdi néni osztályá-
nak szűk magja találkozott az Öreg-tó 
vendéglőben, hogy 55 év után ismét 
felelevenítsék élményeiket. Valamikor 
több mint harmincan kezdték az is-
kolát, nyolcan már elköltöztek a földi 
létből, többen laknak vidéken így a 

lelkes csapat Bakacs János és Lehoczki 
András szervezésének köszönhetően 
jött össze, hogy fehér asztal mellett 
emlékezzenek és adjanak hálát egy-
másért és kedves tanítójukért, aki 
szintén nem tudott részt venni a ta-
lálkozón.
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AMIT AZ ILLÓOLAJOKRÓL TUDNI KELL 

Illatok bűvöletébenMindenre van egy jó olajam
VENDÉGSÉGBEN NÉMETH-GARAMI HELGA AROMAKUCKÓJÁBAN

Illatmániás vagyok, nem tagadom. Imádom a téli hónapok na-
rancsillatot árasztó olajégőit, az adventi időszak almás, fahéjas, 
mézeskalács bódulatát a levegőben, és szinte megállás nélkül pá-
rologtatom a citromfűolajat jótékony hatásai és persze illata miatt. 
Emellett nem vetem meg az indiai füstölőket sem, de az egy másik 
történet. Mindenesetre felkaptam a fejem, amikor a közösségi por-
tálon rábukkantam Németh-Garami Helga aromaterápiás kuckójá-
ra, vagy nevezhetném akár mini szalonnak is az Ifjúság utcai ott-
honukban kialakított helyiséget, ahol illóolajok arzenálját találja a 
kedves látogató. 

Még mielőtt bárki is azt gondolná, 
hogy valami úri huncutság bújkál az 
üvegcsékben, gyorsan elárulom, hogy 
ősrégi, bevált módszerek újragondolá-
sával indult el hódító útjára a Panarom 
illóoolaj, illetve az Adrienne Feller 
kozmetikumcsalád. A legnagyobb 
varázsa abban rejlik, hogy magyar 
termék, de az alapanyagok eredeti 
hazájukból érkezve, egyedi receptúra 
alapján, 100 százalékos tisztasá-
gú  esszenciákból  készülnek Feller 
Adrienne által, aki elismert mestere a 
készítményeknek.  És persze a végter-
mék sokkal több, mint illat! 
Az újkori tudományok professzionális 
szintre emelték az illóolajok jótékony, 
egészségre, fizikai és mentális jólétre 
irányuló hatásait.  Ezekben a tudomá-
nyokban merült el Helga is kislányá-
nak köszönhetően, aki – ahogy Helga 
fogalmazott – babaként ötperces 
alvókával tette próbára saját és szülei 
állóképességét. Aztán egy szép téli 
estén a szintén vadkerti Schindler-
Bezsenyi Netti aromaterapeutával 
beszélgetve jutottak el odáig, hogy ki-
próbálták Liana szobájában a Mesélő 
Hold fantázianévvel illetett olajat. És 
láss csodát, attól a pillanattól Liana 
szépen és hosszan aludt. Ez persze 
2014-ben volt még, de Helga a tudat-
alattijában elraktározta az élményt, 
és tavaly úgy gondolta, hogy ez lesz az 
új irány, amibe energiát, időt, tudást 
fektet. Folyamatosan tanul, képzések-
re jár és autodidakta módon is szívja 
magába az illóolajokkal kapcsolatos 
ismeretanyagot. Ma már maga is állít 
össze egyedi igény szerint, személyre, 
illetve problémára szabott illóolajakat, 
melyekkel rengeteg szakirodalom 
foglalkozik. Ezernyi helyen lehet tájé-
kozódni alkalmazásukról.  Számomra 
sokkal nagyobb erővel hatott azonban 
az a megszállottság, elköteleződés, 
amivel Helga beszélt a hatásukról, a 
felhasználási területekről. 
„Végtelen széles tárháza van a terüle-
teknek, hiszen az olajokat stimuálja, 

kódolja a szervezet. Immunerősítéstől 
a speciális, lokális problémákig, az 
alvászavartól a relaxációig mindenre 
van egy jó illóolajam, sőt ilyenkor 
ősszel, tanévkezdéskor szettet is állí-
tok össze, ami védelmet jelent a gye-
rekeknek az oviban és az iskolában 
egyaránt. Ennek jelentősége most, a 

Covid idején különösen felértékelődik. 
Felsorolni szinte lehetetlen a felhasz-
nálási területeket, annyi bizonyos, 
hogy sem időhöz, sem évszakhoz, sem 
korhoz nem kötött. Az újszülött cse-
csemőtől az időskorig mindenkinek 
javaslom. Természetesen nem csoda-
szerek, a gyógyszert adott esetben nem 
helyettesítik, de kiválóan alkalmasak 
a megelőzésre és enyhébb tünetek ke-

zelésére. A legfontosabb a rendszeres 
és következetes alkalmazásuk. Egyik 
mellett sem korteskedem, hiszen 
legalább százféle illóolajat tudok 
ajánlani a különböző helyzetekre, 
problémákra. De ha valaki csak annyit 
szeretne, hogy fertőtlenítse a levegőt 
maga körül, akkor is jó helyen jár. Az 
illóolajok párologtatásához szükséges 
speciális készülékeket, diffúzorokat is 
megtalálja nálam. A személyes talál-
kozás mindig egy különleges alkalom 
arra, hogy olyan illat költözzön az 
otthonokba, ami a leginkább szolgál-
ja a család egészségét, jó közérzetét, az 
alkalom meghittségét.” 

És igen. Hitelt igazolóan bizonyít-
hatom, hogy a hetek óta küzdő kö-
högésemet rendbe hozta a Helgától 
kapott Eucalyptus Radiata olaj és a 
Bébelle balzsam együttes használata. 
De az evangélikus óvodában járva 
is tapasztaltam a csoportszobákban 
illóolajat párologtató diffúzorok jó-
tékony hatását.  És ha hiszik, ha nem, 
fizikai és lelki görcsökre, szorongásra, 

szomorúságra, önértékelési zavarokra, 
gyulladáscsökkentésre, fájdalomcsil-
lapításra, jógázáshoz, tornához, tanu-
láshoz,  de még hiszti ellen is vannak 
varázslatos keverékek, bár nyilván ez 
elsősorban gyermekekre vonatkozóan 
igazolta eddig a hatását, tehát, uraim, 
a feleségek hisztijére nem biztos, hogy 
megoldás, de hogy jó hatása lesz, 
azt nyugodt szívvel állíthatom. Túl 
minden jótékony hatásán, igen fontos 
adalék, hogy megfizethető áron jut-
hatunk hozzá ezekhez a fantasztikus 
esszenciákhoz.  Úgy az olajokat, egyéb 
készítményeket, mint a diffúzorokat 
illetően, de a szépségápolásban hasz-
nálatos kozmetikumokban (bőrtáplá-
ló krémek, szappanok, testpermetek, 
olajok, hajápoló szerek)  is óriási a 
választék.  Helga facebook oldalán sok 
egyéb információt is megtalálnak, de 
szeretettel várja aromakuckójába azo-
kat, akik szeretnének segítséget kapni 
problémáik megoldásához és közelebb 
kerülni ehhez a mesés világhoz.  És ha 
már a meséknél tartunk, búcsúzóul 
annyit: aki nem hiszi, járjon utána. 

-séva-  

MI AZ ILLÓOLAJ?

Az illóolaj a növény kvintesszenciája, 
a teljes lényege. Az illóolajok nemcsak 
erős fizikai hatással rendelkeznek, 
hanem egy semmihez nem fogható, 
éteri minőséggel is. Az illóolajok ezen 
minősége képes az ember lelkével 
együtt rezonálni és tereket megnyit-
ni, képes a belső szenvedést felszínre 
segíteni és feloldani, hogy a gyógyulás 
és a harmónia kapjon teret általa. 
Az illóolajok a tudattalanba hatolnak, 
pozitívan befolyásolják viselkedésün-
ket, érzelmeinket, így állítva helyre 
lelki egyensúlyunkat.
Az illóolaj magában hordozza a nö-
vény zsíroldékony hatóanyagait, mely 
számtalan biokémiai molekulából áll. 
Ezek az értékes anyagok sokféle hatás-
sal bírnak, például majd’ mindegyik 

illóolaj kiváló fertőtlenítő, de sokuk 
baktericid és gombaölő hatással is 
rendelkezik.
Az illóolajok élő anyagok, ezért az 
emberi szervezet számára kiváló 
alternatívát jelentenek mind az egész-
ségmegőrzésben, mind pedig a már 
kialakult betegségek gyógyításában. 
Egy-egy illóolaj több szinten is hat, 
éppúgy a fizikai testre, mint a lélekre 
és a szellemre.  Begyógyítja a fizikai 
sebeket, megszünteti a gyulladást, 
megerősíti az immunrendszert, stimu-
lálja az emésztést, azonban ugyanezt 
a hatást a lélek és a szellem szintjén is 
eléri. Az illóolajok nemcsak a fizikai 
sebeket képesek begyógyítani, hanem 
a lelki sebeket is, de az aurában lévő 
zavarokat is képesek eltávolítani és 
energetizálni az egész emberi ener-
giarendszert.

MI A DIFFÚZOR? 

A hagyományos párologtatásnál 
használt teamécses melege miatt az il-
lóolajok károsodhatnak, így az illóolaj 
aromaterápiás és fertőtlenítő hatása 
csökkenhet. 
Az elektromos aromadiffúzorok nem 
hő segítségével párologtatnak, így nem 
csökkentik az illóolaj aromaterápiás 
hatásait.

MIÉRT JÓ AZ ELEKTROMOS 
DIFFÚZOR?

1. Hidegpárát készít.
2. Nagyobb mennyiségű illóolajat 
juttat a légtérbe.
Légfertőtlenítő, vírusölő és aroma-
terápiás célra sokkal hatékonyabb 
bármelyik más módszernél.
3. Nem kell aggódnod, hogy mikor 
ürül ki a víztartálya!

Amikor elfogy a víz belőle, akkor ki-
kapcsol a készülék.
4. Nincs nyílt láng, ami, valljuk be, 
mindenképp egy veszélyforrás!
5. Az áramütés veszélye 0%, hiszen a 
legmodernebb technikai megoldások-
kal készülnek.

dr. Kővdr. Kővágó Gergelyágó Gergely

Szájsebészet,Szájsebészet,
implantológia,implantológia,
teljes fogászati ellátásteljes fogászati ellátás
Bócsán, felújított rendelőnkben.Bócsán, felújított rendelőnkben.

Előjegyzés telefonon: +36704588234Előjegyzés telefonon: +36704588234

Bemerítés a soltvadkerti 
baptista gyülekezetben

Gyönyörű nap virradt fel... Soltvadkerti 
Baptista Gyülekezet, 2020. szeptember 
20. A 2020-as év sok-sok szempontból 
másként alakult, mint ahogy eddig 
megszoktuk. Gyülekezetünk meg-
tarthatta az első maszkos bemerítési és 
hálaadó ünnepét, ahol, bár a mosolyok 
fedve voltak, de a szemek ragyogtak az 
örömkönnyektől, a hálától és a boldog-
ságtól... Négy fiatal testvérünk vallotta 
meg döntését Megváltója mellett, akik 
ősz óta készültek lelkipásztorunkkal, 
Vass Zoltán Arnolddal, a hitvallásra. 
Ficsor Karina, Szekér Szonja, Sztojka 
Natália és Révész Kolos merítkezett 
be ezen a tavaszias őszi napon. Mind 
a négyen kicsi gyerekkoruk óta gyer-
mekalkalmaink, táboraink és isten-
tiszteleteink kedves résztvevői. Hogy 
mi a bemerítkezés? Az evangéliumok 
tanúsága szerint maga a Megváltó is ta-

nítói szolgálata kezdetén bemerítkezett 
a Jordánba (Máté 3. 13-17). Az őske-
resztény egyház Jézus példáját követve 
gyakorolta ezt a hagyományt a megté-
rés (gondolkodás megváltozása) képies 
megjelenítésére. Egészen a XI. századig 
a mindenkori keresztény egyház be-
merítette felnőtt hitvallóit, aminek 
természetesen építészeti emlékei ma is 
vannak. A ferde tornyáról híres pisai 
székesegyház baptisztériuma talán a 
legismertebb. A vadkerti imaház min-
denkori bemerítőmedencéje a szószék 
szerkezete alatt nyugszik, így bemerí-
tési ünnepeken kisgyermekeinket min-
dig elbűvöli a változás különlegessége. 
A 2020-as bemerítési és hálaadó ün-
nepünk természetesen megtekinthető 
gyülekezetünk Youtube csatornáján: 
https://youtu.be/MTEheQM8SI0

(Medveczki Zsuzsa)

Múlt és Jövő-díjas
Nyitrai Orsolya, a Nagyenyedi Beth-
len Gábor Kollégium végzős 
tanulója vehette át idén a 
Fekete Ferencné által, 
közel két évtizede 
alapított Múlt és Jö-
vő-díjat. A torockói 
tehetséges diáklány 
vallja: „Számomra 
meghatározó volt a 
Bethlen Kollégiumban 
tanulni, hiszen itt adták 

kezembe azt a szellemi csomagot, 
amellyel folytatni fogom uta-

mat. Mindig büszke leszek 
arra, hogy ott tanulhat-

tam, ahol olyan nagy 
személyiségek tanul-
tak és tevékenykedtek, 
akik világhírnévre 
tettek szert.” A díjat a 

legnemesebbek között 
tartja számon és hálás az 

alapításáért.
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Harminc év, harminc kérdés...
KÖHLERNÉ SCHISZLER ÁGNES: SZABADDÁ VÁLT A LELKEM A MISSZIÓRA A HIT FELEMEL

...harminc válasz

Bizonyára már mindenki megfigyelte a saját életében, hogy vannak 
számok, melyek különös erővel hatnak, mert gyakran ismétlődnek. 
Amikor a Soltvadkerti Evangélikus Egyházi Óvoda Ági óvó nénijé-
vel beszélgettem feltűnt, hogy többször is főszerepet kapott a har-
mincas szám. Talán kevesen tudják, hogy a számoknak jelentésük, 
üzenetük van. Az viszont cseppet sem meglepő Ági esetében, hogy 
a harmincas szám maga a szeretet. Ahogy Pál apostol is írja a Ko-
rinthusiakhoz írt levélben: ha szeretet nincs bennem, mit sem érek. 
A szeretet himnusza végigkísérte Ági pályafutását, eddigi életét, 
mindennapjainak legcsodálatosabb adománya, amiből vég nélkül 
adakozik.  Az evangélikus ovi 30. jubileumi évében vonult vissza, 
de szíve visszahúzza, és persze szakértelmére, tapasztalatára, né-
met nyelvtudására  is számítanak. Rendhagyó beszélgetésünk kö-
zös alapja lett a keresztyén értékek fontossága. 

 ▶ 1. Mikor kezdődött az óvó 
néniskedés? 
– Még óvodás voltam, és mivel délben 
hazamentem, a délutánok mindig a 
barátokkal, szomszéd gyerekekkel 
teltek, akikkel ovisat játsztottunk, és 
mindig én voltam az óvó néni. 

 ▶ 2.Mit szerettél benne akkor? 
– Amit végül egész eddigi életemben. 
Szerettem, hogy taníthattam másokat, 
hogy viszonthallottam a gondolata-
imat. Istentől kapott személyiségem, 
az emocionális énem, empátiám 
meghatározták a pályaválasztásom.  
Egy vargabetűvel ugyan, de itt horgo-
nyoztam le.  Eredetileg orosz-német 
szakra jelentkeztem, de mivel nem 
sikerült, képesítés nélküli pedagógus 
lettem Hódosné Juliska keze alatt a 
Bocskai óvodában.  Akkor jelentkez-
tem a Kecskeméti Óvónőképzőbe. 

 ▶ 3. Ki volt rád hatással kezdetben? 
– Árkiné Szénási Éva meghatározó 
kolléganőm volt, hiszen ő már vég-
zett óvodapedagógusként nagyon 
sokat segített a mindennapi szakmai 
munkában. Mivel együtt dolgoztunk, 
hatással volt pedagógiai szemléletem 
formálódására.

 ▶ 4. Hogy indult a pályád az evangé-
likus oviban? 
– Az alapokat nyilván még a szülői 
házban kaptam a keresztyén nevelte-
tésemmel. Isten jelenléte befogadóvá 
tett engem, és azzal, hogy elindult az 
egyházi óvoda, szabaddá vált a lelkem 
a misszióra. Káposzta Lajos esperes úr 
szólított meg egy nyári napon, amikor 
éppen a szőlőből tekertem hazafelé. 
„Ági, akarsz-e a segítőm lenni? Csi-
nálunk egy új óvodát! Visszakaptuk 
a kulcsot az államtól!”  Valahogy így 
hangzott a mondat, ami nagyon meg-
lepett és megszólított egyben. Viszont 
nagyon nehéz döntés is volt, hiszen 
nagy családi gazdaságot műveltünk, 

és már a két gyermekünk is öt-, illetve 
kétévesek voltak. Végül igent mond-
tam.

 ▶ 5. Ennyire erős volt a hívó szó? 
– Káposzta esperes úr ikonikus alakja 
az óvoda alapításának. Megtisztelő 
volt, hogy számít a munkámra. 

 ▶ 6. Milyen volt itt a kezdet? 
– Az első nyár iszonyatosan sok és 
nehéz munkával telt, de hatalmas volt 

a lelkesedés úgy a kollektíva, mint a 
szülők részéről. Két csoport indult 
szeptember 30-án, egy kiscsoport és 
egy középső. 

 ▶ 7. Az országban elsőként nyílt meg 
az egyházi fenntartású óvoda? 
– Ebben van némi kérdőjel az oros-
háziakkal, de az elsők között, annyi 
bizonyos. 

 ▶ 8. Mindjárt kezdted a németet is? 
– Természetesen, ez egy nagyon 
fontos irányvonal volt már akkor a 
kicsinyek nevelésében, oktatásában. 
Az óvoda megnyitásán személyesen 
volt jelen Alexander Arnot német 
nagykövet, és Harmati Béla püs-
pök szentelte fel az óvodánkat. A 
Soltvadkertre települő svábok, a 
württenbergi gyökerek, esperes úr 
német kapcsolatai egyértelművé 
tették a német nyelv oktatását, amit 
a mai napig végzünk.  

 ▶ 9. Ha jól tudom, Németországban is 
jártál annak idején szakmai gyakorla-
ton. 
– Káposzta esperes úr egy hónapra ki-
küldött hospitálni egy német óvodába, 
és azt kérte, hozzam haza a módsze-
reket, a jó gyakorlatokat, ami végül is 
alapja lett az itteni munkának is. 

 ▶ 10. Mit hoztál onnan? 
– Felsorolás szintjén: a nagycsoporto-

soknál a bentalvás élményét, a szüli-
napi falat, a pénteki keresztyén napok 
hagyományát és persze nagyon sok 
módszertani elemet, amit beépítet-
tünk a mindennapok munkájába. A 
gazdag eszköztár, az eredményesség, 
a gyermekek sikerélményhez jutása 
mind nagyon fontos adalék volt ne-
künk.

 ▶ 11. Már akkor is volt egyenruhájuk 
a gyerekeknek? 
– Nagyon szép világoskék! Szénásiné 
Erzsike varrta az első uniformist. 

 ▶ 12. Milyen kapcsolatokra lehetett 
építeni ezt a birodalmat?  
– A kapcsolatok az idővel rakódnak 
egymásra, egymás mellé. Nagyon szé-
les a paletta, és Isten áldása számomra 
minden kolléga, a szülők közössége, 
és túllépve a személyes kapcsolato-
kon nagyon fontos, hogy kiváló az 
együttműködés a Német Nemzetiségi 
Önkormányzattal, akik hatékonyan 
segítik a munkánkat. De említhetem 
a társintézményeket, az önkormány-
zatot, a német partnereket, ahonnan 
rendszeresen jönnek hozzánk hospi-
tálni fiatal pedagógusok. 

 ▶ 13. Mi a titka ennek az évtizedeken 
át tartó elköteleződésnek? 
– A hit ereje, a lelkiismeretes munka, 
mások tisztelete és az elfogadó szeretet. 

 ▶ 14. Mi áll hozzád a legközelebb az 
óvodai munkában?
– Minden, ami a gyermekek fejlődését, 
tudását segíti. A német nyelv mellett 
nagyon szeretem a hagyományokat 
éltető alkalmakat, a mesenapokat, 
szüreti programokat, a Márton-na-
pi lampionos felvonulást, a közös, 
interaktív generációs együttléteket 
a Találkozások Házában és hosszan 
sorolhatnám még.

 ▶ 15. Mi volt a legnagyobb elismeré-
sed? 
– Mindennap elismerés a gyerekek 
mosolyával, ölelő karjával. De tudom, 
kézzel foghatóra gondolsz. A Tessedik 
Sámuel-díj nagy kitüntetés a szakmá-
ban, amit 2008-ban kaptam meg. Az 
Év pedagógusának lenni azt hiszem 
több mint felemelő.  

 ▶ 16. Mi volt a legnehezebb? 
– Az indulás előtti nyár, rengeteg fizi-
kai és lelki munkával. 

 ▶ 17. Legszebb emlék? 
– Rengeteg. De az átadóünnepség, az 
óvodaszentelés mindenképpen.

 ▶ 18. A 30 év legnagyobb hozadéka? 
– A feltétel nélküli szeretet, amit a 
gyerekektől, szülőktől és a kollégáktól 
kaptam és kapok. 

 ▶ 19. Még most is bejársz? 
– Óraadóként németet oktatok egy 
csoportban és szárnyalok a segítő 
mivoltom szolgálatában. 

 ▶ 20. Mi hiányzik? 
– A napi óvodai rendszeresség, és 
miután 42 éve énekkaros vagyok, 
az énekkari próbák nagyon-nagyon 
hiányoznak már. Sajnos a járvány ezt 
is felülírta. 

 ▶ 21. Mi változott a 30 év alatt? 
– Minden és mindenki. Megnőtt a 
problémás gyermekek száma. Vál-

toztak a kompetenciák, a pedagógus 
lehetőségei. Sokat tudnék és kellene 
is beszélnünk a családok szerepének 
fontosságáról, a mintákról, a példa-
mutatásról, értékekről, a keresztyén 
hithez való kötődésről. 

 ▶ 22. Legnagyobb öröm? 
– Ha szabad elvonatkoztatni az 
óvodától, akkor a kisunokám, Barni 
születése. Már tízhónapos, de életem 
csodálatos ajándéka, és októberben 
várjuk a fiaméknál is a gyermekál-
dást.

 ▶ 23. Milyen üzenetet fogalmaznál 
meg? 

– Én tudom, hogy a szülőkön is sok-
kal nagyobb a nyomás manapság, de 
jó szívvel biztatok mindenkit, hogy a 
hitben próbáljanak erősödni, ezáltal 
lehet terheket letenni és épülni, vigasz-
talást találni.

 ▶ 24. Kedvenc igéd? 
– Több is van, de talán ez a legaktuáli-
sabb: „Amit e legkisebb testvéreim kö-
zül eggyel is tettetek, velem tettétek.” 
(Mt. 25.40)

 ▶ 25.Mit kaptál az ovitól?
– Minőségi változást az életemben.

 ▶ 26. Mi az egyetlen szó, ami a 30 évet 
jelenti neked? 
– Misszió.

 ▶ 27. Mi a legfontosabb? 
– A jövő. Ezért mi vagyunk a felelősek.

 ▶ 28. Mi a nevelés legfőbb eszköze? 
– A szeretet. 

 ▶ 29.Harminc évről beszélünk, de 
valójában negyven…  
– Még szerencse, így csak harminc 
kérdést teszel fel, de igen… a pályához 
negyven év köt, ebből harminc az 
egyházi óvoda. 

 ▶ 30. Le tudsz válni ennyi idő után? 
– Isten végtelen kegyelme, hogy meg-
tanította az elengedést is. Megtalálom 
a napi csodákat, örömöket minden 
másban, a családi térben, de a pályán 
kapott élményekből életem végéig töl-
tekezni fogok, és a szeretet himnuszá-
nak minden gondolata uralja a lelkem. 

-séva-

Tizennégyen
elsőáldoztak

Tizennégy soltvadkerti fiatal részesült 
az elsőáldozás szentségében szeptem-
ber 20-án. A vasárnapi szentmisén 
dr. Jeney Gábor plébános köszöntötte 
az ünnepelteket. Egy egyházi közösség 
életében nagy eseménynek számít, 
amikor a keresztségi fogadalmat 
megújítva először vehetik magukhoz 
a gyermekek Krisztus testét a szentelt 
ostyában. Ezt megelőzi az első gyónás, 
a bűnbánat, mellyel méltókká válnak a 

szentáldozásra. Meghitt pillanatok vol-
tak ezúttal is, amikor a szülők kíséreté-
ben a templomba léptek az elsőáldozók, 
akik a hitoktatók Sárváriné Marika 
és Benyikné Tündi felkészítésének 
köszönhetően kedves gondolatokkal 
bizonyították, hogy készek az Istennel 
való nagy találkozásra. Gábor atya 
szentbeszédét egy tanmesével kezdte, 
mely a jéghegy és a sivatag szerelméről 
szólt. És bár egymást kioltó elemekként 
lebegnek lelki szemeink előtt, a történet 
szerint mégis tündöklő kert virágzik a 
sivatagban szerelmük gyümölcseként. 
Lelkünk és szívünk sivatagának ki-
virágzásához Jézust kell magunkhoz 
ölelni és befogadni. Vele könnyebb hor-
dozni a terheket és kitartani a helyes 

úton. Az ünnepi szentmise zárásaként 
szeretetvendégségre várták a gyerme-
keket a Máltai Szeretetszolgálat akti-
vistái, és finom falatokkal koronázták 
meg a szép eseményt. Jó lenne, ha min-
den vasárnap ennyien imádkoznának 
Isten házában. Jó lenne, ha keresztény 
életünkben nem kötelező, majd elfelej-
tett mozzanatként lenne jelen az első-
áldozás, majd a bérmálkozás. Jó lenne, 
ha a meghitt pillanatok varázsa örökké 

tartana, hogy a templom vágyott hely 
legyen minden keresztény életében és 
legfőképpen a szívében.                    -sé-

Az első uniformisokat Szénásiné Erzsike varrta
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Fókuszban a természettudományok 
A TUDÁS ÉS AZ EGÉSZSÉG JEGYÉBEN ZAJLOTTAK A PROGRAMOK 

Emlékezetes marad a bócsai bicajtúra

Többek között a természettudományok is a középpontban álltak 
városunk iskolai életében szeptemberben annak a pályázatnak 
köszönhetően, mely támogatási keretéből szakköri munkát, nyi-
tott labormunkát, családi napot, tanulmányi utakat finanszírozott 
az Emberi Erőforrások Minisztériuma. A járványügyi helyzetnek 
megfelelően némi korlátokkal, de annál nagyobb érdeklődéssel 
zajlottak a programok – nyilatkozta lapunknak Dudásné Kovács 
Erika, a pályázat koordinátora.

– Még 2019-ben nyílt lehetőségünk 
pályázni matematikai, természettu-
dományos és digitális kompetenciák 
erősítését szolgáló hazai és határon 
túli tehetségsegítő programok támo-
gatására – avat minket a részletekbe az 
iskola kémia-biológia szakos tanárnő-
je. – Szeptember elején egy családi nap 
keretében külső helyszínen végeztünk 
kísérleteket vízzel, alkohollal, fehérjé-

vel, szénhidrátokkal, olajokkal és zsí-
rokkal. A program kóstolással zárult, 
ahol csupa egészséges ételt készítet-
tünk szülő-diák-együttműködésben. 
Megismerkedtünk a háztartásban 
használt vegyszerek tárolásával, ké-
miai-biológiai hatásával: tavasszal 
online úton ppt-k készítésével, most, 
ősszel pedig ezekkel az anyagokkal 
kísérletezés közben. Beszélgettünk 

egészségmegőrzési témákról, majd 
kitekertünk Bócsára, hogy ne csak 
szóban, de tettekkel is hozzájáruljunk 
az egészséges életmódhoz. 
Az NTP-MTTD-19 számú pályázat 
lehetőséget adott a húsz 6. b osztályos 
szakkörös diák mellett a többi felső 
tagozatosok bevonására is bizonyos 
programelemek esetében. Örömmel 
vettek részt a különböző természet-
tudományos rendezvényeken, mint 

például a nyitott szakkör, melynek 
keretében kísérleteket mutattak be a 
programban résztvevő gyerekek az 
érdeklődő felsős társaiknak. Tavasz-
szal elmaradt a víz világnapjának 

nagyobb volumenű megemlékezése, 
így most azt is pótoltuk. Vízminőséget 
vizsgáltunk, valamint egy korábban 
meghirdetett rajzverseny díjazottjait 
ajándékoztuk meg egy-egy hasznos 
eszközcsomaggal. Bízunk benne, 
hogy a járványhelyzet javulása vagy 
stagnálása lehetőséget fog adni szá-
munkra a tervezett két kirándulásunk 
megtartására. Szeretnénk ellátogatni 
Szegedre a Tudáskapu interaktív ki-

állítás programjára és a vadasparkba, 
valamint Budapestre a Természet-
tudományi Múzeumba és a Csodák 
Palotájába – zárta szavait Dudásné 
Kovács Erika.

Őszi túra Tihanyban 

Tihany ősszel is csodaszép – vallják 
azok a hetedikes diákok, akik az idei 
tanévet egy remek kirándulással 
kezdték a Balaton-felvidéki műem-
lékvárosban.
Szegediné Huczek Katalin, Csiszár 
Katalin és Hegyiné Szanádi Adrien 
tanítványai a járványügyi helyzet 
szabályait szigorúan betartva a 
szabadban töltötték az iskolakezdés 

első péntekét: megtekintették a ba-
rátlakásokat, sétáltak a híres tihanyi 
visszhang sétányán, kívülről körbe-
járták az apátság épületét. Természe-
tesen egy jókora Balaton-parti séta 
sem maradt ki a programkínálatból. 
A remek napsütéses időjárás pedig 
csak kedvezett a félszáz túrázónak, 
akik felfedezték a környék természe-
ti szépségeit.

• 6. évfolyam: 1. Seres Eszter,
2. Kovács Dorián, 3. Kurfis Olivér,
– különdíj: Nagyapáti István

• 7. évfolyam: 1. Gere Letícia,
2. Mészáros Alexa Renáta,
3. Rausch Viktória,
– különdíj: Bartek Dóra

• 8. évfolyam: 1. Hrk Viktória,
2. Virág Szonja, 3. Kriszt Ármin,
– különdíj: Révész Kolos

A rajzpályázat díjazottjai:

ÚTKÖZBEN

Kilencedszer zarándokoltak a Csonka-toronyig 
A FIATALOKÉRT, A NEMZET FELEMELKEDÉSÉÉRT GYALOGOLTAK

2020. szeptember 12-én kilencedik al-
kalommal tettük meg felajánlásunkat 
a Szent Imre zarándoklat keretében. 
A 2012-ben indult hagyományunk 
célja, hogy felhívjuk a közvélemény 
figyelmét a fiataljainkra leselkedő 
rengeteg veszélyre. Az ifjúság vé-
dőszentjéhez fordulunk, hogy szel-
lemi vezetésével segítsen az ország 
felemelésében, az összetartozásunk 
felismerésében, béketeremtő céljaink 
megvalósításában.
Hajnalban közel ötvenen alkottunk 
kört a selymesi erdőben, hogy meg-
hallgassuk Seffer Attila kiskőrösi 
plébános úr áldását, útnak indító gon-
dolatait, miután megáldotta a vacsorá-
hoz szánt kenyerünket, amelyet egyik 
zarándoktársunk sütött számunkra. 
Zseblámpák fényénél indultunk a sötét 
erdő útjain, énekelve, közös imádság-
gal. Útközben gyönyörködve köszön-
töttük a napfelkeltét. Később csatla-
koztak még néhányan hozzánk, így 
a csoport létszáma hatvan fölé emel-
kedett, és Vizi Zsolt is megérkezett 
a lovas fogatával, aki minden évben 
kíséri a gyalogos menetet. Napközben 
több helyről is kaptunk pogácsát, ás-
ványvizet, amit ezúton is köszönünk. 
Az út során az egyik pihenőhelyen 
felolvastuk a zarándoklatunk célját. 
A sok közös imádság, a Mária-énekek 

éneklése segíti az elmélyülést, hogy 
befelé figyelve, a hétköznapi gondja-
inktól elvonatkoztatva teremtsünk 
egységet a közösségünkben. Az idén 
különösen fontosnak tartottuk, hogy 
minél többen legyünk jelen a zarán-
doklaton, és sokan imádkozzunk kö-
zös céljainkért. Úgy gondoljuk, hogy 
sikerült ezen a napon egységet terem-
teni, ami reményt adhat arra, hogy ezt 
az egész hazában meg lehet valósítani, 
kiterjeszteni óhajunkat a béke iránt. 
Az ebédünket szokásunkhoz hűen 
Tabdin, a faluházban fogyasztottuk 
el, ahol kávéval, almával, friss vízzel 
kedveskedtek a vendéglátóink.

Csengődön a polgármester úr fogadott 
bennünket, frissítővel, pogácsával 
köszöntötte a fáradt zarándokokat. 

Köszönjük szépen! Rövid énekre, 
imádságra betértünk a csengődi 
templomba, majd folytattuk az utat 
a pusztatemplom felé. Odaérkezvén 
örömmel töltött el bennünket, hogy 
a soltszentimrei hívek Kéri Ferenc 
vezetésével már vártak minket, 
hogy együtt tudjunk ünnepelni. 
Megtekintettük a gyönyörű fény-
jelenséget, ezután Kovács Sándor 
plébános úr lélekemelő szentmisén 
emlékezett Szent Imre életére és 
halálára. A pusztatemplom megtelt 
hangos imádsággal és énekléssel.
Mindenki remek hangulatban, kis-
sé fáradtan, de feltöltődött lélekkel 
indult haza. Sikerült a vállalásunk, 

szívesen hoztunk áldozatot a csalá-
dunkért, hazánkért.
Minden érintett település pol-
gármesteri hivatala támogatta a 
zarándoklatot, ha mással nem, 
kisbuszokkal, amelyekkel hazaszál-
lítottuk az embereket. Köszönjük 
szépen!
Mindenkinek köszönjük a hozzá-
járulást, aki bármilyen formában 
segítette a zarándoklatunkat. Ter-
mészetesen minden zarándoktár-
sunknak is köszönettel tartozunk a 
lelkes hozzáállásért, a fegyelmezett 
részvételért.

Fontné Erzsike

Épül, szépül az orgona 

Hosszú hónapok óta tart a katolikus 
templom orgonájának felújítása, mely-
nek a játszóasztala is megújult és digi-
talizált formájában szeptember köze-
pén érkezett meg. A szakemberek már 
dolgoznak a beszerelésén, hogy Abonyi 
Henrik, a templom kántora – aki 
maga is oroszlánrészt vállal a felújítási 
munkálatokban – megszólaltathassa 

csodálatos hangjait. Az orgona szek-
rénye már megújult, a sípok azonban 
még javában várják, hogy a helyükre 
kerüljenek. Az elkövetkezendő másfél 
hónapban a sípokat egyesével megtisz-
títják, majd visszakerülnek a helyükre, 
és a hangszerek királynője, a királynők 
hangszere újra megörvendeztet minket 
a templomi alkalmakon.                     -é-
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Tárd ki a szárnyad, Anya
OCSKÓNÉ CSABAI ESZTER MINDANNYIUNK PÉLDAKÉPE 

Nyílt levél az utókornak
IN MEMORIAM DR. PETHŐ ISTVÁN ( 1948-2020)

Tárd ki a szárnyad, Anya… ezzel a csodálatos gondolattal enged-
te el családja Esztert, aki angyalszárnyakon repült az égi hazá-
ba. Nem kiüresedett frázis azt gondolni, hogy a búcsú fájdalmát 
a viszontlátás öröme enyhíti – mi, keresztények legalábbis így 
gondoljuk, így hisszük. Csodálatos emberrel, pedagógussal, anyá-
val, társsal, baráttal gazdagodott Isten országa, és mi sem lettünk 
szegényebbek, hiszen akik ismertük őt, ugyanazzal a szeretettel és 
tisztelettel gondolunk Rá. Sokunk nevében vetette papírra szemé-
lyes gondolatait Örkényi Lászlóné és Fekete Ferencné.   

Emlékeink…
„Az elvesztettel akár egy életen 
át beszélgetünk, visszaidézzük 
az emlékét, nem csak azért, hogy 
gyászoljuk, hanem hogy az élete 
tanulságaiból bátorítást, gondola-
tokat merítsünk a saját életünkre 
vonatkozóan… Aki nem válik 
világhírűvé, az is megmarad azok 
emlékezetében, akik szerették, eset-
leg azokéban is, akik mint egyszerű, 
de egyedülálló emberre emlékeznek 
rá.”  Jelenits István szavait érzem 
most idevalónak, mert a valóság egy 
pillanat alatt emlékké vált Ocskóné 
Csabai Eszter elvesztésével. 
Elment a jó barát, a kiváló kollega, 
a természetszerető ember, az örök 
optimista.  Emlékké vált az utolsó 
hosszabb beszélgetésünk az udva-
ron, a szülinapi vadvirágcsokrom, 
az oleander szender fejlődési stációi, 
a nyelvtörő ősi áldás rigmusa, szak-
mai közös útkeresések, biológiai 
szakkönyvcserék, a kifogyhatatlan 
színpadi ötlettár és forgatókönyv-
tervek, álmok közös bringázásról, 
útitervek unokákkal, és még mi 
minden… Meg-meg újuló remé-
nyek és próbálkozások az egészséges 
életre.  Az életet akarta, egyszerűt 

és teljeset! Boldog nyugdíjas éveket 
családdal, „Jóasszonyokkal”. Nem 
kapott több időt, de a célért való 
küzdelemben nagyszerű példát 
adott tíz éven keresztül. A német 
költő, Nikolas Lenau sorai írják le 
az én keserű érzésem: „Ez a szépnek 
sorsa itt a Földön, jön a gaz és szét-
dúlja azt”. 
Eszter emléke viszont örökre az 
enyém, legyen áldott!

Örkényi Lászlóné

Kereszt, ami összetart
A szeptemberi nyár egyik napos dél-
utánján kicsi, de elszánt csapat gyü-
lekezett a Lukács-kápolnánál. Mivel 
a kápolna Szent Kereszt felmagasz-
talásának ünnepére van felszentelve, 
s ez az ünnep szeptember közepén 
van, így a kápolna búcsúünnepére 
gyülekeztek a hívek. A gyönyörűen 
feldíszített kápolnában dr. Jeney Gá-
bor plébános mutatta be az ünnepi 
szentmisét. Szentbeszédében kitért 
arra, hogy a kereszt segít elviselni 
az emberi szenvedéseket. Ezek ellen 
gyakran lázadozunk, és sokszor meg-

kérdezzük, hogy miért vannak, de ha 
elfogadjuk Isten akarataként a meg-
próbáltatásokat, akkor könnyebbé 
válik a kereszthordozás. Sok példaké-
pet találhatunk napjainkban is, akik 
alázatosan, csendben és szeretettel 
hordozzák a hétköznapok keresztjeit. 
Példamutatásuk nekünk is erőt ad. 
Az ünnepi szentmise után az egy-
háztanács világi elnöke, Bozsóki Béla 
házának udvarán folytatódott a prog-
ram, ahol szeretetvendégségen vehet-
tünk részt. Ez az alkalom teszi igazán 
közösségivé a búcsú ünnepét, s ezért 

mondhatjuk, hogy a kereszt 
összetart bennünket: nem csak 
a hétköznapok során, hanem 
a kápolna búcsú ünnepén is. 
Itt egymásnak örülve tudtunk 
jót beszélgetni, a közösség által 
hozott finomságokból falatozni, 
vagyis együtt lenni. Sajnos ilyen 
alkalom egyre kevesebb van a 
mai rohanó világunkban, így 
mi nagyon megbecsüljük szeretett 
kápolnánk búcsú ünnepét, mert nem 
csak a szentmisében tudunk együtt 
lenni, hanem utána is egy közösséget 

alkothatunk. S a hétköznapi keresztek 
hordozása egy jó közösségben mindig 
sokkal könnyebb, mint magányosan.

Dr. Jeney Gábor plébános

Az ismert dal első szavát megváltoztat-
va, így kezdem: személyes emlékeim...
Eszter! Emlékezzünk együtt, hisz 
„nem süllyed el semmi, ha nem felejtjük 
el.”
Együtt zarándokoltunk Csíksom-
lyón a 90-es évek elején, énekeltük a 
keresztaljával: „Édesanyám, hozzád 
jöttünk lángadozva, mert szeretünk.”
És rácsodálkoztunk gyönyörű magyar 
nyelvünkre, mely a lángadozva szóba 
sűrítette, amit éreztünk. 
Töretlen hittel segítetted, építetted az 
összetartozás aranyhídját testvérisko-
lánkkal. Rácsodálkoztál egy-egy vé-
dett növényre, ritka madárra az erdé-
lyi tájakon, és erősen kapaszkodtunk a 
Tordai-hasadék kötélkorlátjaiba.
A tiszta forrásból fakadó kultúra 
terjesztésének apostolaként a gyer-
mekszínjátszás sikereivel, élményeivel 
ajándékoztál meg bennünket. Együtt 
éltük át az erdélyi szórványban élő 
iskolák találkozóját, bemutatóit. Az 
emberke tragédiája című darabbal 
osztatlan sikert arattak a mieink is.
Családtag lettél nálunk két unokám 
osztályfőnökeként. Közben azt is 
megtanultam Tőled, hogyan kell pót-
anyának lenni.

Emlékszel? Osztálykirándulás az 
Őrségben a nyolcadikosokkal. Örök 
példa lehet a forgatókönyv és meg-
valósítása, ami felejthetetlenné tette 
azokat a napokat. Nem szabadna 
veszni hagyni az általad összegyűjtött 
sokoldalú tudásanyagot, alkotást.
Továbbvitted a cukrász édesapa örök-
ségét is. Ha kellett, emeletes tortával, 
valódi remekművel leptél meg egy-
egy ünnepeltet. Nekem szerencsém 
volt látni évről évre az éléskamrádat/
spejz/formatervezett színes kavalkád, 
igazi látvány!
A betegséged tíz éve alatt sem pa-
naszkodtál. Tanultál, tanítottál. Ha 
elfáradtál, meditáltál. Sok igaz állítást 
gyűjtöttél össze ehhez. Egyet emelek 
ki: „Úgy döntök, élvezem a jelent, és 
bízom benne, hogy a jövő úgy alakul, 
ahogy kell.”
„Valahol a fényeken túl
ami szép volt, s elmúlt, újra vár,
valahol az árnyakon túl
újra befogad egy távoli táj, 
ahol ő, aki elment már, ott  kézen fog 
majd újra.”
Hiszem, hogy kézen fogsz majd. Isten 
veled!

Fekete Ferencné 

„Filléres emlékeim oly drágák nekem”

Áldással 
könnyebb a 

tanulás

Szeptember 20-án, vasárnap volt a 
tanévnyitó szentmise a katolikus 
templomban, amelynek a szentmise 
keretében az iskolatáskák megáldá-
sára is sor került. Egyre több helyen 
tartják fontosnak, hogy Isten áldását 
kérjék a gyerekek tanulására, a terhek 
cipeléséhez pedig erőért, kitartásért 
fohászkodnak a lelkipásztorok. Jeney 
Gábor atya a táskák mellett a gyerme-
kek nyári táborban készült kerámiáit 
is megáldotta, amit a szentmise után 
hazavihettek a gyerekek.  –sé–

Kedves Olvasó! Neked írom ezt az emlékezést, aki évek, évtizedek, 
vagy talán sokkal több idő múlva kezedbe veszed az újságot. Remé-
lem, lesz még könyvtár majd akkor is, ahol ráakadsz, vagy dédszü-
leid padlásán egy dobozban összegyűjtve lelsz rá Soltvadkert ar-
chivált mindennapjaira. Akkor megtalálod ezt a fájdalmas búcsút. 
Te nem tudhatod, milyen esztendőt is éltünk meg 2020-ban, nem 
tudhatod, mennyi örömünk és mennyi bánatunk volt. Nem tudha-
tod, hogy mennyi szépség és mennyi veszteség ért minket. Ezúttal a 
veszteség oldal a súlyosabb.

Te nem tudhatod, mert nem ismerted 
dr. Pethő Istvánt. Mi igen! Neked ta-
lán meséltek róla nagyszüleid, netán 
dédnagyszüleid. Mi azon szerencsések 
közé tartozunk, akik ismerhettük, 
találkozhattunk vele, fogadhattuk kö-
szönését, megölelhettük, hallgathattuk 
zongorajátékát, láthattuk a háttérben 
meghúzódó biztonságos lényét, amikor 
növendékeiért izgult. Pedagógus volt. 
Nagyszerű zenepedagógus! Zongora-
tanár, korrepetitor, egykor intézmény-
igazgató, és talpig úriember. Mosolya, 
kedvessége, figyelmessége, türelme és 
megértése olyan harmóniát árasztott, 
amitől megnyugodni kényszerült a 
legvadócabb gyermek is. Olyan ember 
volt, akinek a legfőbb örömöt a tanít-
ványaival való foglalkozás, a billentyűs 
kamarazene, a négykezesek tanítása, a 
zongorakíséret jelentette. Vallotta, hogy 
a zene nem csupán hangszeres játék, a 
maga eszközeivel embert, jellemet for-
mál, érzelmeket ad. Őszintén hitte és 
másokkal is elhitette, hogy a sok próbál-
kozás és a befektetett munka eredmé-
nyeként születnek meg élményeink és si-
kereink. A soltvadkerti művészetoktatás 
egyik alapítója. Szakmai életútját több 
díjjal is elismerték: 1994-ben Apáczai 
Csere János-díjban, több országos ver-
senyen a Magyar Zene- és Táncművé-
szek felkészítő tanári díjában részesült. 
2011-ben Pedagógus Szolgálati Emlék-

érmet kapott, majd  Pro Schole-díjjal 
ismerték el munkáját. Kiskőrös Váro-
sért (1989), majd Soltvadkert Városért 
(2018) kitüntetést vehettek át feleségével 
együtt. Elhivatottságát számtalan nö-
vendékének sikeres életpályája igazolja. 
A zene töltötte ki egész életét. Foglalko-
zott óvodásokkal, tanított általános és 
középiskolásokat, oktatott művészeti 
táborokban, közreműködött  egyházi 
rendezvényeken. Tanítványaival számos 
megyei, regionális, országos rendezvé-
nyen szerepeltek kitűnően és vitték két 
kisváros: Kiskőrös és Soltvadkert hírét. 
Alázatos bölcsességgel tanított, nevelt, 
oktatott feleségével, dr. Fodor Katalin-
nal. Társak voltak a mindennapokban, 
társak a munkában. Összetartoztak, 
mint borsó meg a héja. Páratlan páros, 
tele lendülettel, ambícióval, ötlettel. 
Most is nagy terveik voltak. Éppen 
zongoratermeiket rendezték, új helyen, 
új formában, szépítették, készültek az új 
oktatási évre... és ekkor egy láthatatlan 
karmester közbeszólt...
Olvasom a közösségi portál bejegyzé-
seit, amit Te, kedves olvasó már visz-
szakeresni sem tudsz, mert talán már 
facebook sem lesz akkor.  Sűrű könnye-
ket fakasztó gondolatok, amit hirtelen 
halála kivált bennünk. Tódulnak a volt 
tanítványok, barátok emlékei, hálát és 
köszönetet nyilvánító sorai. Mindenki 
arról ír, hogy micsoda példakép lett 

István a gyerekek zeneszeretetében, 
alaposságban, lelki mélységekben, lel-
kesedésben és aktivitásban. Tiszteletre 
méltó életet élve lett a művészetoktatás 
ikonikus alakja. Elment a mester, a 
hűséges társ, szerető apa és nagyapa. 
Hetvenkét évet kaptunk Tőle. Hetven-
két tartalmas, gazdag, kitüntető évet. 
István megszállottan magáénak vallotta 
a kodályi gondolatokat:   
„Az a meggyőződésem, hogy mindenki-
nek joga van a zenei képzésre, kivételes 
esetben azért, hogy megalapozza a hiva-
tásul választott zenei pályát, egyébként 
pedig, hogy boldog, jobb ember legyen.”
Dr. Pethő István ilyen ember volt, ked-
ves Olvasó. Úgy nézz rá majd az elsár-
gult lapokon keresztül, hogy a múltad, 
a város történetének és történelmének 
egy felejthetetlen alakját ismerhetted 
meg személyében. Mi a jelenünket 
élhettük vele, nekünk most nagyon fáj 
a távozása.
Kedves István! Kitüntetés volt ismerni 
Téged, kitüntetés volt minden, ami 
Hozzád fűzött minket közvetve, vagy 
közvetlenül. Egy élő hang maradtál a 
zongorán, és mi mindig hallani fogunk 
Téged! 

Tisztelőid nevében
Supka Éva 

Köszönet és hála 

Köszönet és hála a soltvadkerti tűz-
oltóknak, Antal Zsoltnak és Kovács 
Tibornak, a kiskőrösi mentősök csa-
patának: Balogh Edit mentőtisztnek, 
Mezőfi Jánosnak, Vámos Péternek, a 
Kiskunhalasi Semmelweis Kórház in-
tenzív osztálya orvosainak, ápolóinak, 
valamint a Gyöngyház Kulturális Köz-
pont munkatársainak, akik küzdöttek 
Dr. Pethő István életéért. 

Szerető családja  

Kerjük, a koszorúk helyett
adományaikat a

SOLTVADKERT
GYERMEKEIÉRT

ALAPÍTVÁNY
javára a kihelyezett gyűjtőládába 

szíveskedjenek elhelyezni
vagy a következő

számlaszámra átutalni:
10402379-50526672-74841001 

közlemény: zongoristák

Fájdalmas szívvel, de Isten akaratában megnyugodva tudatjuk, hogy

DR. PETHô ISTVÁN
Apáczai Csere János-díjas, aranydiplomás zenetanár,

a kiskőrösi Zeneiskola és a soltvadkerti Művészeti Alapiskola alapító tanára
2020. szeptember 26 -án 72 éves korában elhunyt.

Felejthetetlen halottunktól 2020. október 10-én 10 órakor
veszünk búcsút a KISKŐRÖSI EVANGÉLIKUS TEMPLOMBAN.

Drága emléke szívünkben él!

„Krisztus Jézus megtörte a halál erejét,
 és az evangelium által világosságra hozta
 az elmúlhatatlan életet.”
                                                  2 Tim. 1:10
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Selymesen, a főút mellett 2200 m2-es 
telek eladó. 06-20/492-1771
ELADÓ: 
- Energomat Hajdu mosógép 
- 14 hektoliteres vontatott permetező 
konzollal, 3 hengeres eres szivattyúval 
- 16, 20 és 30 hektoliteres szüretelőkád 
Tel.: 06-70/207-1832
Eltolt szintű 3 szobás családi ház 
melléképületekkel, nagy portával, 
udvarral eladó. Érd.: 06-20/224-4343
Albérletet keresek 1 személy részére. 
Tel.: 06-30/787-5799
Eladó gáz központi fűtéses családi 
ház Soltvadkerten az Ifjúság utcában. 
Mindenhez közel, jó állapotú, jó 
elosztású, bővíthető. 2 szintes, 4 szoba 
+ nappali, étkező, konyha, 2 fürdő, 2 
wc, nagy pince, 60 m3-es önálló lakható 
melléképület + melléképületek, belső 
kert, konyhakert kis csemege szőlővel. 
Érd.: 06-20/425-8706
Eladó 4 db acélfelni (5,5x14 ; Mazda 
Premacyrahoz) Tel.: 06-30/497-6588
Lakossági hitelek ingyenes ügyintézése: 
lakáshitel, CSOK, babaváró hitel, 
személyi kölcsön, állami támogatások. 
Tel.: 06-70/361-6596
Soltvadkerten 2,3 ha termő kékfrankos 
ültetvény eladó. Érd.: 06-20/321-3213

Ingyenes Anyakönyvi hírek
APRÓ • APRÓ • APRÓ SZEPTEMBER

Német nyelvű társalgás, szakmai 
szövegek, tolmácsolás, fordítás. 
Tel.: 06-20/9466-727
Bioptron (Zepter) kisméretű lámpához 
társítható ( Bioptron Comfort III.) 
Színterápia készülék teljesen új 
állapotban eladó. Mellékletként 
tájékoztató füzet is van hozzá, amelyben 
leírják, melyik színt milyen problémára 
lehet alkalmazni mellékhatás nélkül. 
Érdeklődni a 06-20-4730755-ös számon 
lehet.
ELADÓ: 
- Modern stílusú, világos szőnyeg szép, 
megkímélt állapotban. 
- Pedroló márkájú 80 l-s teljesítményű 
új szerű vízszivattyú megkímélt, jó 
állapotban. 
Tel.: 06-20/536-8682
Használt, de újszerű elektromos moped 
eladó. Tel.: 06-70/391-5410
Budapesten VIII.ker. Vas u. 2/B 
alatt 54 m2-es 1 nagy és 1 kis szobás 
I.em. lakás kiadó. 
Tel.: 06-30/317-0381
ELADÓ: 
- Benzinmotoros szivattyú. 
- Soltvadkert belterületén a Bócsai úti 
gazdabolt mellett 5800 m2 földingatlan. 
Tel.: 06-30/431-9941
Rugóskapa eladó. Tel.: 06-30/308-5186

HALÁLOZÁSOK:
Ocskóné Csabai Eszter Csabai Eszter Erzsébet  1952
Sipos Ferenc   1952
Deli Sándor Béla   1953
Bene Antal   1951
Ujhelyi Attila   1946
Kolompár Sándorné Farkas Borbála  1963
Szarka László Józsefné Windecker Rozália  1934
Tajti György   1951
Dr. Pethő István   1948
Ecseri Boglárka Hachbold Boglárka  1980

SZÜLETÉSEK:
Csernák Patrik  a.n.: Zsikla Judit
Kaposvári Zente  a.n.: Dénes Anikó
Halász Andor  a.n.: Papp Nikolett
Lacza Rozina  a.n.: Sasvári Regina
Haász Maja  a.n.: Kovács Mónika
Kővári Elizabet  a.n.: Corea Krisztina Viktória
Szamek Olivér  a.n.: Lehoczki Rea

HÁZASSÁGKÖTÉSEK:
Szabó Cintia – Pszota Péter
Gszelmann Viktória – Major József
Váradi Mónika – Fejes Zoltán
Seres Bettina – Kutyifa Gábor
Kerekes Dóra – Simon László
Varjú Ivett – Hirsch Attila
Kolonusz Dorina – Kovács Krisztián
Iharosi Ivett – Jaszanovics Zsolt

Dugulás-elhárítás 
06 20 917 1403

Banga Sándor
6400 Kiskunhalas

Kossuth Lajos u. 22/B

LED, LCD TV JAVÍTÁS 
1 ÉV GARANCIÁVAL!

Tel.: (H-P 8-18 óráig) 
06 30/626 1021

Komlós Zsolt 
lcd-tv-monitor-szerviz.hu

Októberi moziműsor

AJÁNLÓ

09. PÉNTEK 17:00
10. SZOMBAT 17:00
Jegyár: 1100 Ft

YAKARI – A MOZIFILM   6

szinkronizált, belga-francia-német animációs film, 82 perc, 2020

09. PÉNTEK 19:00
10. VASÁRNAP 19:00
Jegyár: 1300 Ft

A BECSÜLETES TOLVAJ  16

szinkronizált, amerikai krimi-dráma, akciófilm, 92 perc, 2020

15. CSÜTÖRTÖK 08:00
Jegyár: 700Ft

MI ÚJSÁG, KUFLIK?   6

magyar animációs film, 77 perc, 2019

15. CSÜTÖRTÖK 17:00
Jegyár: 900 Ft

DRAKULICS ELVTÁRS  16

magyar vígjáték, 95 perc, 2019

16. PÉNTEK 15:30
Jegyár: 700 Ft

KÉMESÍTVE   12

szinkronizált, amerikai animációs kalandfilm, akciófilm, 102 perc, 2019

16. PÉNTEK 19:00
18. VASÁRNAP 19:00
Jegyár: 1300 Ft

SOSEM KÉSŐ   12

szinkronizált, ausztrál romantikus vígjáték, 95 perc, 2020

18. VASÁRNAP 17:00
30. PÉNTEK 17:00
Jegyár: 1100 Ft

MULAN   12

szinkronizált, amerikai családi kalandfilm, dráma, 120 perc, 2020

24. SZOMBAT 17:00
25. VASÁRNAP 17:00
Jegyár: 1100 Ft

FARKASBŐRBEN   6

szinkronizált, ausztrál animációs film, 96 perc, 2020

24. SZOMBAT 19:00
25. VASÁRNAP 19:00
Jegyár: 1100 Ft

HALÁL A NÍLUSON   12

szinkronizált, amerikai krimi-dráma, 2020

30. PÉNTEK 19:00
Jegyár: 1300 Ft

MIUTÁN ÖSSZECSAPTUNK   16

szinkronizált, amerikai romantikus film, 105 perc, 2020

Angelo Marcantonio: Az uráli nyelv-
család. Tények, mítoszok és statisztika

Molnár Róbert: Egy politikus, akit 
rabul ejtett Isten

Rachel Frély: A levendula titkai, 
Szépség-Egészség-Konyha

P. Szabó Mária: Én, Báthory Erzsébet

Trianon 100: Emlékező Magyarország 
I-II., Vérző Magyarország + 8 db tér-
képmelléklet

• Varrótanfolyam kezdőknek
– első alkalom: szept. 22. 17:30
• Szeptember 22. kedd 17:30
Berényi Bea és Dratsay Ákos
fuvolahangversenye
• Szeptember 23. szerda 18:00
Családi életciklusok – Török Zsuzsa 
klinikai szakpszichológus előadása
• Szeptember 23. szerda 18:00
Gobelinvarrók klubja kezdőknek
és haladóknak – első alkalom: okt. 1. 
csütörtök 18:00
• Október 1. csütörtök 18:00
Városi megemlékezés és 
mécsesgyújtás az aradi vértanúk 
tiszteletére
Helyszín: Hősök tere
• Október 6. kedd 18:00
Karaván Klub
Úti beszámoló Baliról 
dr. Pozsgai Boglárkától
• Október 9. péntek 17:00
„Színház az egész színház”
– vígjáték a Tabdi Amatőr
Színjátszók előadásában
Írta és rendezte: Picard Tünde
• Október 17. szombat 16:00
Alzheimer-kór filmbemutató
A vetítés után beszélgetés Kollár 
Istvánnal, a film rendezőjével
és dr. Menyhárt Miklós szakorvossal
• Október 28. szerda 18:00
Online világ veszélyei – Török Zsuzsa 
klinikai szakpszichológus előadása
• Október 28. szerda 18:00
„Ne most, drágám” – vígjáték
a Csonka Színkör előadásában
Írta: John Chapman és Ray Cooney
• November 13. péntek 18:00
Irodalmi est Radnóti Miklósról
Tóth Péter Lóránt előadásában
a Magyar Máltai Szeretetszolgálat 
szervezésében
• November 20. péntek 17:00
„Túl az Óperencián” – nosztalgia, 
operett nótaműsor Leblanc Győző
és Tóth Éva előadásában
• December 11. péntek 18:00
Ezenkívül heti rendszerességgel
várjuk a mozifilmek kedvelőit 
a moziba a hétvégi és a bérletes 
előadásokra is.

Program-
előzetes

Könyv-
ajánló

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik

(szül.: HACHBOLD BOGLÁRKA)
temetésén részt vettek, sírjára virágot,

koszorút helyeztek, és fájdalmunkban osztoznak.
A gyászoló család

ECSERI BOGLÁRKA

„Fénylő csillag lettél az égen,
Utat mutatsz a sötétségben.”

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Isten akaratában megnyugodva,
hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik

SZARKA LÁSZLÓ JÓZSEFNÉ
(Windecker Rozália)

temetésén velünk voltak, sírjára elhelyezték
a kegyelet és a szeretet virágait, fájdalmunkban osztoztak.

A gyászoló család 

„A szeretet soha el nem múlik…”
 (Kor.13.8)

Fájó szívvel tudatjuk, hogy

SZÉNÁSI JÓZSEF
2020. szeptember 20. napján, életének 91 évében békésen elaludt.

Felejthetetlen halottunkat 2020. október 7-én 10:30-kor a KISPESTI 
temetőben (Bp., XIX. Puskás Ferenc u. 3.) helyezzük örök nyugalomra.

 Drága emléke szívünkben örökké él!
 

Gyászoló család

www.soltvadkert.hu

KÖZÉRDEKÛ 
TELEFONSZÁMOK
Önkéntes Tűzoltóság:

06-78-480-205, 06-78-582-650
Híradó ügyelet: 06-70-334-6719

Rendőrség: 06-78-480-207 
Rendőr járőr: 06-20-539-8377

Orvosi ügyelet, Kiskőrös:
06-78-311-260

Polgármesteri Hivatal:
06-78-480-144
Mentők: 104

Temetkezési ügyelet: 
06-30-299-8555

Művelődési Ház:
06-78-582-585

November 13. péntek 18.00
Irodalmi est Radnóti Miklósról 
Tóth Péter Lóránt előadásában
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Nem lehet elég korán kezdeni
A TUDATOS GYERMEKNEVELÉS A CÉL 

FEJLŐDŐ

A vírus okozta helyzet sokakat lassí-
tásra kényszerít. Nem így óvodánk 
néhány csoportját, akik részesei vol-
tak az EFOP pályázat által támogatott 
témahétnek. 

Október 4-e az állatok világnapja. 
A gyerekekkel már szeptember köze-
pétől ezzel a témával foglalkozunk, 
hogy minél többféleképpen megis-
merkedjenek különféle állatfajtákkal, 
élőhelyükkel, táplálkozási szokása-
ikkal. Célunk, hogy tanulják meg az 
állatok tudatos szeretetét és védelmét. 
A témahét első napján kirándulást 
tettünk Kecskemétre a Természet Há-
zába, ahol állati nyomozójáték során 
figyelhettük meg az erdei állatok élet-
módját, valamint beszélgettünk arról, 
hogy az ember mit tehet az állatok 
védelmében. 
A második nap körbesétáltuk a Vad-
kerti-tavat, ahol megfigyeltük a víz 
körül élő állatokat, érdekes előadást 
hallgathattunk Ungvári Ferenctől – a 
Kiskőrösi Horgászegyesület alelnöké-
től – a tóról, az ott élő állatokról, azok 
fontosságáról, védelméről.
A harmadik napon a Városi Könyv-
tárban Légrády Andor gyermek- 
foglakozásán tovább mélyítettük isme-
reteinket az állatokról, kölcsönöztünk 
állatos könyveket. 45 nagycsoportos 
gyermek a Budapesti Állatkertbe is 

ellátogatott, ahol több órás séta alatt 
olyan állatokat is megfigyelhettek, 
amelyet eddig csak könyvekből ké-
pekről ismerhettek. Tervünk között 
szerepel még a közeljövőben megnézni 

a VAD-KERT farmot, valamint egy 
családi gazdaságban ház körüli álla-
tokat megfigyelni. 
Az Arany Óvodában immár második 
alkalommal készülünk a Mese és zene 
napját megünnepelni. Az óvónők által 
készített csodás bábokkal is az állatok 
világába szeretnénk a gyerekeket elre-
píteni sok énekkel, zenével.
Reméljük, hogy maradandó élményt 
tudunk adni ezzel az időszakkal is a 
gyerekeknek, és sikerül az állatvédel-
met és a környezettudatosságot elmé-
lyíteni bennük.

Schmélné Szőrfi Gyöngyi
intézményvezető-helyettes

Nem lesz Bozsik 
csoportvezető a Foci-Suli

A Soltvadkerti Foci-Suli Sport-
egyesület fiataljai Bozsik Fesz-
tiválon vettek részt. A térségben 
az őszi szezon első ilyen tor-
náját Kalocsán rendezték meg 
szeptember 19-én.

Az eseményre a Kalocsai Méhecskék SE 
szervezésében került sor, melyen a helyi 
egyesület játékosain kívül pályára léptek 
a kiskőrösi, akasztói, hartai, soltvadker-
ti és keceli utánpótláskorú labdarúgók 
is. A soltvadkertiek az U6-7-es korosz-
tállyal, valamint az U8-9-es csapattal 
vettek részt a fesztiválon Takács Gyula 
és Bischof Ádám edzők vezetésével. 
A fiatalabbak heti 3x1, az idősebbek 
pedig heti 3x1,5 óra edzéssel készül-
nek. Az egyesület elnöke, Csesznegi 
Lajos elmondta, hogy a Bozsik Prog-
ram elindulása óta csoportvezetőként 
működtek ebben közre, mely feladat-
kört az idei évben már nem vállalták. 
Az MLSZ olyan követelményeket írt elő, 

amelyeknek a külső körülmények miatt 
már nem tudtak mindenben maradék-
talanul megfelelni. Úgy gondolták, hogy 
a feladatról való lemondásukkal más 
egyesületeknek is lehetőséget kívánnak 
adni a Bozsik Program rendezvénye-
inek megszervezésére. Megemlítette, 
hogy a csoportvezetői feladatokat a to-
vábbiakban a Kiskőrösi LC végzi majd 
Somlyai Péter vezetésével, akiknek 
tapasztalataikkal mindenben kíván-
nak segíteni, és eredményes, jó munkát 
kíván a részükre.

Filus Tibor

A felsőházba készülnek

A járványhelyzet miatt több hónapos kihagyás után léphetett pá-
lyára a Soltvadkerti KUSE fiú kézilabda csapata az országos ifjú-
sági bajnokság III. osztályában. A fiúk a bajnoki rajt alkalmával 
szoros csatában kikaptak a Kecskeméttől, majd legyőzték a szege-
dieket és legutóbb hazai környezetben is nyerni tudtak.

A csapat a bajnokság 3. fordulójában 
szeptember 27-én hazai pályán nyert 
45-34-re (23-17) az FISE Újkígyós 
csapata ellen: Tóth B. (k), Hegyi (k), 
Hirsch-11, Mészáros-2, Opauszki-15, 
Hachbold-4, Májer-1, Kriszt-3, 
Szénási-1, Szentgyörgyi-4, Rákóczi-4. 
Forgó Erzsébet – edző:
– A több hónapos kihagyást egyéni 
edzésterv alapján vészelték a játékosok. 
Változó volt, hogy az előírt feladatokból 
ki mennyit hajtott végre, így vannak, 
akik nem a megfelelő állapotban kezd-
ték el a szezont és még keresik önma-

gukat. A teremben már július közepétől 
gyakorlunk heti több alkalommal. 
A mostani mérkőzésünket értékelve 
ki kell emelnem a sziporkázó támadó-
játékunkat, azonban a védekezésünk 
messze elmaradt a tőlünk elvárhatótól. 
A célunk az, hogy végigjátszuk a baj-
nokságot és a serdülő korú játékosokat 
folyamatosan beépítsük a csapatba. 
Szeretnénk olyan eredményt a serdü-
lőkkel és az ifjúságiakkal egyarűnt, ami 
után a fesőházi rájátszásban szerepel-
hetünk majd.

Filus Tibor

Asztaliteniszezőink 
remekelnek a versenyeken

Öt mérkőzés, egy pont
HINNI KELL MAGUNKBAN 

Nem könnyű megküzdeni a járvány okozta kihívásokkal, ami kü-
lön felkészülést és odafigyelést igényel a sportolók részéről. A ver-
senyre, a játékra való koncentrálás egyébként is komoly fizikai és 
mentális munka. A körülmények ismeretében azonban örömteli 
helyzet, hogy a versenyek zajlanak, asztaliteniszezőink pedig ké-
szülnek kitartóan. Az áldozatos munka pedig meghozza gyümöl-
csét, amiről az alábbi eredmények is tanúskodnak. 

2020. szeptember 6-án Baján rendez-
ték meg a 2020-as év megyei újonc 
bajnokságát. A soltvadkerti Ambrus 
Asztalitenisz Akadémia játékosai 
majdnem minden versenyszámot 
megnyerve a négyből három arany-
érmet begyűjtöttek. Az újonc (U13) 
fiúknál Lei Balázs állhatott a dobogó 
tetejére, azonban a második és harma-
dik helyet is a vadkerti csapat legújabb 
játékosai szerezték meg. Szabó Lénárd 
2., Frank-Sánta Erik 3. lett. Az újonc 
leányoknál Müller Evelin gyűjtötte be 
az aranyérmet, az U11-es fiúknál pedig 
Szabó Lénárd.
A Pingpongozz Velünk Sportegye-
sületből szintén Vadkert színeiben 
asztalhoz állt Ivanics Izabella, Pál 
Dorka, Sípos Zille és Müller Dániel. 
Pál Dorka U11-ben ezüstérmet szer-
zett, Ivanics Izabella és Müller Dániel 
a legfiatalabb versenyzőnek járó díja-
kat kapták meg.
2020. szeptember 19-én rendezték meg 
a 2020. évi Bács-Kiskun Megyei Ser-
dülő Bajnokságot Soltvadkerten. Négy 
versenyszámból mind a négy aranyér-
met a soltvadkerti Ambrus Asztalite-
nisz Akadémia játékosai gyűjtötték 
be. A lányoknál első lett Tanács Nóra, 
második pedig Galambos Jázmin. 
A lány páros versenyszámot Tanács 
Nóra és Galambos Jázmin nyerték 
meg. Fiú egyéniben Lei Balázs állha-
tott a dobogó tetejére, Szabó Lénárd 
pedig a második helyre verekedte be 
magát. A fiú párosban Lei Balázs Réfy 
Mórral (Kalocsa) állhatott a dobogó 
tetejére, harmadik lett Frank-Sánta 
Erik, Szabó Lénárd.

Szereplés a Nemzeti Bajnokságokban:
A 2020/2021-es szezonban a Soltvad-
kerti TE BS Plastic férfi csapata ismét 
az NB I-ben indul. Az első három 
forduló után két győztes és egy vesz-
tes meccsen van túl a csapat. Tagjai: 
dr. Do Phoung Nam, Palatinus Mar-
tin, Ambrus Krisztina, Lei Balázs, 
Mátyus András.
A 2020/2021-es Nemzeti Bajnokság-
ban a soltvadkerti Ambrus Asztalite-
nisz Akadémia extrta ligás női csapata 
– kölcsönadva a Kiskunmajsa AC-nek 
– új  néven kezdhette el a szezont. 
A csapat tagjai: Ambrus Tímea, Ta-
nács Nóra, Volentics Anna és Mészá-
ros Izabella. A lányok a szeptember 
11-13-i hétvégén megkezdték a bajnok-
ságot, négy fordulón vannak túl. Nem 
volt könnyű a kezdés, mivel a tavalyi 
első három helyezett csapattal (Bp. 
Erdért, Budaörs, Kecskemét), valamint 
az Orosházával mérkőzéseik. Az Oros-
háza csapata ellen sikerült begyűjteni 
az első győzelmet, a Kecskemét ellen 
pedig egy hajszálon múlt a döntetlen.
Az Ambrus Asztalitenisz Akadémia 
női NB I-es csapata három fordulón 
van túl. Jól kezdtek, mivel mind a 
három mérkőzést sikerült megnyerni. 
Először a Békés csapata ellen sike-
rült begyűjteni a 6-4-es győzelmet. 
A második meccs az Orosháza csapata 
ellen volt, ahol 7-3-as vadkerti győze-
lem született. Végül a Szeged csapatát, 
meccsveszteség nélkül, 10-0-ra sike-
rült legyőzni az Ambrus Beáta, Mül-
lerné Valics Emese és Müller Evelin 
összetételű vadkerti csapatnak. 

AT

A megyei I. osztályban szereplő Soltvadkerti TE labdarúgó csapata 
nem kezdte jól az őszi szezont. A fiúk az eddig lejátszott öt mérkő-
zésük során mindössze egy pontot szereztek, amivel a 15 csapatos 
bajnokság 13. helyén állnak.

Az 1. fordulóban hazai környezetben 
kaptak ki a Szabadszállási SE gárdájától 
5-2-re, majd a Lajosmizse otthonában 
játszottak 0-0-ás döntetlent. Szomszéd-
vári rangadón léptek pályára a 3. fordu-
lóban, amikor a Kiskőrösi LC-t fogadták, 
amelyen a fiúk 3-1 (0-2) arányú veresé-
get szenvedtek: Eifert – Rózsa, Gillich, 
Pekker (Pál), Frei (Lévai), Viola, Szalai, 
Molnár (Kisa), Kővári, Radics, Tóth Á.
Ezt követően a 4. fordulóban Kalocsára 
látogattak, ahol a kiválóan szereplő ha-
zaiaktól nagyon szoros csatában kaptak 
ki 1-0-ra.
A bajnokság 5. fordulójában, szeptember 
20-án hazai környezetben lépett pályára 
a Soltvadkerti TE együttese. A csapat 
ezen a napon a jó erőkből álló Jánoshal-
mi FC gárdáját fogadta. A találkozón a 
soltvadkertiek 3-0 (0-2) arányú veresé-
get szenvedtek: Eifert – Rózsa, Radics, 
Pekker (Szarka), Frei, Geleta (Simon), 
Kővári (Fejes), Rimár (Pál), Viola, Kisa, 
Tóth Á. 

Marton István, a Soltvadkerti TE edzője:
– Sajnos az utóbbi három mérkőzésen 
vereséget szenvedtünk. A csapat nagyon 
készült a Kiskőrös elleni mérkőzésre 
egész héten, és úgy álltak hozzá a fiúk 
a munkához, ahogy egy rangadó ese-
tében kell. Úgy érzem, hogy az előző 
mérkőzésekhez képest játékban most 
sokat javultunk, jobban fociztunk, mint 
az ellenfelünk, és sok helyzetet alakítot-
tunk ki. Sajnos úgy tűnik, hogy valami 
átok ül a csapaton, és hiába alakítunk 
ki sok helyzetet, kapunk büntetőket, 
mégsem tudunk a hálóba találni. Így 
hiába játszunk jól, ha nem lövünk gólt, 
akkor nem tudunk nyerni. Úgy érzem, az 
eredmény tekintetében messze nem volt 
ekkora különbség a két csapat között. 
Döntő volt, hogy az első két kapott gólnál 
hatalmas hibákat követtünk el védeke-
zésben, és 0-2 után büntetőt hibáztunk. 

Egy rangadón nem fér bele ennyi hiba és 
kihagyott helyzet. A kalocsai idegenbeli 
mérkőzés alkalmával jól játszottunk, de 
nem tudtunk gólt lőni. A mindent el-
döntő találatot szerencsés körülmények 
között szerezte a Kalocsa a találkozó 
utolsó harmadában. A Jánoshalma elleni 
találkozó volt a csapat ötödik mérkőzése 
az idei szezonban, és elmondhatom, 
hogy négy olyan gárdával találkoztunk, 
amelyek nagy valószínűséggel az érmes 
helyek valamelyikéért fognak küzdeni. 
Az eddigi ellenfeleink közül a mai napon 
játszottunk a legjobb csapat ellen, mely 
során minden energiánkat felőrölte a 
védekezés, így a támadójátékunk nagyon 
gyengére sikerült. Sajnos az első két gólt 
elkerülhető körülmények között kaptunk 
pontrúgások után, amikor nem álltunk 
oda az emberekhez és szabadon fejel-
hettek a kapura. Egy ilyen szintű csapat 
ellen az nem fér bele, hogy nem figyelünk 
minden pillanatban, mert a hibákat 
könyörtelenül kihasználják. Mindössze 
egyetlen pontunk van, és nehéz pilla-
natokat élek át most a csapattal együtt. 
Úgy gondolom, hogy a nyár folyamán 
a játékosállományunk meggyengült, és 
a sorsolásunk is nagyon nehéz, mert az 
élcsapatokkal kezdtünk. Nem jól jöttünk 
ki eddig a mérkőzésekből, habár volt 
olyan találkozó is, amikor a szerencse 
is elpártolt tőlünk. Edzésen minden 
bemegy, gyönyörű gólokat lőnek a fiúk, 
de valamiért a mérkőzéseken ez nem jön 
elő. Most lesz egy szabadnapunk, amely 
időszakot arra próbáljuk kihasználni, 
hogy rendezzük a sorainkat, tanuljunk a 
hibáinkból, és most már olyan gárdákkal 
fogunk játszani, aki ellen reális esélyünk 
van a pontszerzésre. A jelen helyzetben 
mentálisan kell megerősödnünk, a 
fiúknak el kell hinniük, hogy képesek 
vagyunk gólokat lőni, nyerni és eredmé-
nyesen focizni.

Filus Tibor
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Nagy kihívás volt az időjárás is
A BÁCS-TROPHY HAZAI FORDULÓJA IDÉN SEM OKOZOTT CSALÓDÁST
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Az idei évben 15. alkalommal rendezik meg a Bács-Trophy Bajnok-
ság BS Plastic Kupát, amely 4. futamának Soltvadkert adott otthont 
szeptember 25-26-án. A terepjárók a nyitónapon 21 órakor rajtoltak 
el a Vadkerti-tó kempingjétől.

A versenyről a szervező Soltvadkert 
Motorsport Racing Club részéről 
Demeter János elmondta, hogy a ver-
senysorozatot a járványhelyzet teljesen 
felülírta. Magyarország kormánya 
2020. május 4-i hatállyal megnyitotta 
annak lehetőségét, hogy Magyarorszá-
gon – nézők nélkül, zárt kapuk mö-
gött – megrendezésre kerülhessenek a 
sportesemények. Négy helyszínnel 
hirdették meg az idei bajnokságot, 
amely során Kalocsa, Kecel, Pirtó és 
végül Soltvadkert adott otthont az 

eseménynek. Megemlítette, hogy a kez-
detekhez viszonyítva már csak a keceli 
és a soltvadkerti helyszín maradt meg, a 
többi versenyrendező már lecserélődött. 
Az autók felkészültségi állapotától 
függően a résztvevők a kis normál, 
nagy normál, open,  profi, profi plusz, 
extrém és quad kategóriákban mérték 
össze erejüket. Kiemelte, hogy minden 
várakozást felülmúlóan az ország min-
den tájáról összesen 80 nevező vett részt 
a soltvadkerti versenyen, ami a valaha 
volt legnagyobb létszám. A rajtot köve-

tően a mezőny 
az éjszaka fo-
lyamán Bócsára 
megy, ahol a 
homokbányánál 
két pályát telje-
sítettek. Majd 
visszajöttek az 
autók soltvad-
kerti roncsderbi 
pályára, majd 

a Vadkerti-tó mellett kialakított új 
motorosport pálya teljesítésével zárták 
a versenyt. A verseny éjszakai távja 
26 km, a nappali pedig 24 km volt. 
A résztvevőknek a futam során nem 
csak a homokkal, hanem az esős idő-
járással is meg kellett küzdeniük, ami 
nagy kihívást jelentett mindenki szá-
mára. A díjátadóra a tóparton található 
Fekete Villánál került sor a támogatók, 
segítők részvételével. 
A szervezők hazai pályán nem verse-
nyeznek, különdíjként egy BS Plastic 
Kupát vehetett át Kozma Viktória 
(címlapon) a versenyszervezésben 
nyújtott áldozatos munkájáért.

Filus Tibor

Éremeső a birkózóknál
Szép eredmények, tartalmas 
napok, gazdag éremhozam a 
birkózók mérlegén. Alig telik el 
nap, hogy Lakatos Attila a szak-
osztály vezetője ne posztolna 
valamit a birkózók háza tájéká-
ról. Igazi megszállott, de akik 
ismerjük, tudjuk, hogy csak tel-
jes üzemmódban tud dolgozni, 
mint ahogyan ezt a szakosztályi 
események is bizonyítják. 

A sok szép eredmény közül kiemelke-
dik Virág Zsófi Országos bajnokságon 
szerzett ezüstérme. A vadkerti spor-
toló 72 kg-os kategóriában remekelt 
Csepelen a Kozma István Magyar Bir-
kózó Akadémián szervezett versenyen 
szeptember végén. 

Szeptember utolsó hétvégéjén sumo 
versenyen tették próbára tehetségüket 
és erejüket sportolóink. A Szigetszent-
miklóson rendezett versenyen 13 vad-
kerti birkózó állt rajthoz! Rendkívüli 
teljesítményt nyújtva végül 20 érem-
mel tértek haza.  

Frittmann Áron 2.hely 30kg
Schaffer Marcell A. 3.hely 30kg
Müller Balázs 2.hely 35kg
Virág Bálint 1.hely 45kg
• U12-es korosztály:
Seres Eszter 2.hely 35kg
Bán Bíborka 3.hely 35kg
Dági Patrik 3.hely 45kg
• U14-es korosztály:
Bán Bíborka 2.hely 35kg
Bán Panka 2.hely 55kg
Müller Petra 1.hely +65kg
Dági Patrik 3.hely 45kg
Osztatni Zsombor 1.hely 55kg
• U16-os korosztály:
Müller Petra 2.hely 70kg

Osztatni Zsombor 3.hely 55kg
Müller László 3.hely 75kg
• U18-as korosztály:
Müller Petra 1.hely 70kg
Virág Zsófia 1.hely 75kg
• U23-as korosztály:
Virág Zsófia 1.hely 73kg
• Felnőtt:
Virág Zsófia 1.hely 73kg

Szeptemberben van az edzők világ-
napja is, ebből az alkalomból köszön-
tünk mindenkit, aki sportolóink útját 
egyengeti. A birkózóknál Kozák István 
(Kozit) köszöntötték, és munkájához, 
hivatásához további sikereket kívánnak! 

TÁBOROZÓ

Német hittantábor
a csodás Mecsekben 

Váralján táboroztunk ezen a nyáron, 
a festői Mecsek ölelésében. Az első 
utunk a bonyhádi strandra vezetett, 
ahol nagyot csobbanva mostuk le az 
út porát magunkról, majd finomat 
ettünk és palacsintáztunk. Utunkat 
folytatva megérkeztünk a váraljai 
ifjúsági táborba. Szállásunk elfogla-
lása után birtokba vettük a szép, nagy 
játszóteret. A jóízű gombóc vacsora 
után megtörtént az angyalkánk 
kihúzása és a bibliaóra, amely a tíz-
parancsolat mai aktualitására hívta 

fel figyelmünket. Esti szürkületben 
megkerestük zseblámpával a tábor 
udvarán „elveszett” rókákat – ebben 
a versenyben a lányok jeleskedtek. Az 
est további részét elmosta a reggelig 
tartó nagy vihar, de szerencsére az óvó 
nénik nyugtató szavaikkal segítettek 
elaludni. 
Következő nap a reggeli torna és a 
kiadós reggeli után 
elindultunk túrázni. 
Kisebb-nagyobb pa-
takok állták utunkat, 
de Rita óvó néni és 
Pali bácsi leleménye-
sen megoldották az 
átkelést. Utunk során 
megszemléltünk vad-
etetőt, vadászlest, és 

nagyokat énekeltünk németül és ma-
gyarul Ági óvó néninek köszönhetően. 
Finom vacsora után ismét tartottunk 
egy tartalmas bibliaórát. Tábortűz 
mellett egy jót buliztunk, megsütöt-
tük a finom mályvacukrot, és egy jót 
beszélgettünk körbeülve, az est méltó 
lezárásaként.
Utolsó nap sokat mozogtunk és 
kiütőcskéztünk, amit egy finom ebéd-
del és fagyival zártunk le. Legjobban a 
tábortűz tetszett, amit nagyon várok 
minden évben.

Köszönjük szépen a Német Ön-
kormányzat támogatását, a szép 
egyenpólót, ami emlék a legjobb tábor-
ról. Köszönjük a szülők nagylelkű étel-
adományát, nagyon finomak voltak! 
Nem utolsósorban köszönjük szépen 
a táborszervező Ági óvó néninek, Rita 
óvó néninek és Pali bácsinak a szuper 
tábort.                                  Bartek Petra 

Kismányok tizenhetedszer
MINDEN NYÁR LEGJOBB PROGRAMJA 

A kismányoki tábor minden évben a 
nyár egyik legjobb része. Sajnos ez a 
hét mindig nagyon gyorsan elszalad. 
A legrosszabb az egészben, hogy egy 
évben csak egyszer van. A legjobb 
pedig kétségkívül az, hogy hiába van 
mar majdnem húsz éve, mindig tar-
togat valami újat. Külsősöknek nem 
tűnhet nagy durranásnak, de aki már 
járt itt, az tudja, hogy ezt az élményt 
semmi sem helyettesítheti. Habár ez 
volt a 17. hittantábor, én csak hatodjára 
vettem részt rajta. A kialakult vírus-
helyzet miatt sokáig kérdéses volt, 
hogy meg tudják-e tartani, de szeren-
csére megrendezésre került augusztus 
3. és 8. között. A létszám mindennap 
változik az érkezők és távozók miatt, 
de a jelenlevők négy csoportba vannak 
beosztva, élükön egy csoportvezetővel 
és mentorral. Ez az idei alkalom több 
szempontból is különbözött az eddi-
giektől. Talán a legnagyobb változás 
az volt az előző évekhez képest, hogy 
a közösség már a második nap végére 
összecsiszolódott, és nem éreztem azt, 

hogy bárki nem találta volna a helyét 
innentől kezdve. Az egyik legnagyobb 
előnye az, hogy mindenki megtanul 
egy kicsit önállósodni. Mindenki 
magának húzza fel az ágyneműt, el-
pakol maga után. Minden csoportnak 
kötelező a hét egyik napján takarí-
tani, mosogatni, bibliaórát tartani. 
Igazából ebben a táborban unatkozni 
nem lehet, a hét tele van változatos 
programokkal. Persze vannak olyan 
dolgok, amelyek mindennap vannak 
pl. bibliaóra, tábortűz, közös éneklés. 
Csak egy-két programot említenék, 
amelyek ezen a héten kerülnek meg-
rendezésre: van focimeccs, röplabda 
és csocsóbajnokság, egész napos túra 
a váraljai tavakhoz, számháború, és 
persze egy csoportok közti vetélkedő. 
Száz szónak is egy a vége, Kismányok 
egy életérzés, szerintem az is nagyon 
jól igazolja, hogy valaki immár 17 
éve jár vissza ide. És ahogy mondani 
szokás: jövőre ugyanitt, hiszen nincs 
nyár Kismányok nélkül!

Nagy Norbert



2020. október

20

Az Ön Volkswagen márkakereskedője: 

Autócent Kft. 
6230 Soltvadkert, Kossuth L. út 97/2., telefonszám: +36 78 581 900, vw@kevesauto.hu, www.kevesauto.hu

Az új Golf Start modellek motorizáltságtól függő, kombinált átlagfogyasztása: 5,3-5,4 l/100km, CO2-kibocsátása: 120-122 g/km. A megadott értékek a típusjóváhagyás során rögzített, gyári 
felszereltséggel kerültek megállapításra, és a hirdetés feladásának időpontjában érvényesek. A nevezett értékek nem egyes járművekre vonatkoznak, nem részei a tájékoztatónak, hanem 
a különböző járműtípusok összehasonlítására szolgálnak, a 715/2007/EK rendelet jelenleg érvényes előírásainak megfelelően. Ezen értékeket egyes többletfelszereltségek, tartozékok, 
valamint a vezetői szokások és egyéb, nem technikai jellegű tényezők (pl. környezeti feltételek) is befolyásolják. Az akció 2020. szeptember 8-tól 200 db gépkocsi erejéig érvényes. A képen 
látható gépkocsi illusztráció, extra felszereltséget tartalmazhat.

Idén a kedvezmény  
nálunk szériafelszereltség
Golf Start modellek tolatókamerával

Új Golf Start már 
5 990 000 Ft-tól
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